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Krwawy i rzel g strajk i w Berlinie
Barykady i samochody pancerne na uBicach.

B E R L IN , 5. 11. Dotychczas nie 
adalo się uruchomić tram w ajów  i 
autobusów. W śród posterunków 
stra jku jących  przy dworcach tram 
wajowych i przy wejściach do kolei 
podziemnej sto ją komuniści wraz z 
hitlerowcam i.

Wobec zaostrzonego ze strony 
stra jku jących  teroru  wczoraj wie
czorem uruchomione częściowo wozy 
tram w ajow e i autobusowe zostały z 
powrotem wycofane. Do nocy. w 
wyniku
starć pomiędzy robotnikami a poli
cja 4 osoby zostały zabite a 20 ranne
W icekomisarz pruski B racht odbył 
konferencję ż kanclerzem Papenem , 
poczem prezydjum  policji zarzą
dziło na dziś mobilizację całego kor
pusu policyjnego  dla Avalki ze stra j 
kującym i.

W kilku m iejsach stra jku jący  
rozkręcili szyny tram w ajow e i nrzer 
wali dopływ nrądu Na ulicach po
jaw iły  sie policyjne wozy pancerne. 
Po raz  pierw szy od 10-ciu la t 
wzniesione bvłv na ulicach Berlina 

barykady, 
fu  i owdzie doszło do ostrego star
cia stra jku jących  z policia. Od 
strzałów  odniosło wiole osób ranv. 
Aresztowano około 400 stro iku ia - 
cyeb. w tem większość komunistów.

Dz>4 wybuchł s tra jk , robotników 
-lakładów oczyszczania m iasta. 
S tra jk  ma na celu poparcie pracow
n ików  kom unikacyjnych. Grozi roz- 
f.zer>;e akcii strajkow ej na gazow-

DW U POLAKÓW OSKARŻONYCH 
O MORD.

DORTMUND; 5. 11. — Maszynista 
August Schmidt, powróciwszy do domu 
w Mengcde kolo Dortmundu, zastał swą 
żonę i służącą zastezelone. Z szafy mor
dercy skradli 399 marek.

Policja aresztowała robotników roi. 
nycli Lipińskiego i Krawiekiego, którzy 
mieszkali kiedyś u Schmidta, jako po
dejrzanych o dokonanie mordu.

PRZESILENIE W JUGOSŁAW II.
BIAŁOGKÓD, 5. 11. Dotychczasowy 

premjer jugosłowiański dr. Srskiez, któ 
remu król Aleksander ponownie powie, 
rzyl m isję tworzenia rządu, oświad
czy] dziennikarzom, iż będzie starał 
się formować swój nowy gabinet ściśle 
na podstawach parlamentarnych.

Część ministrów dotychczasowego 
gabiuetu, którzy są posłami łub senato
rami, zatrzyma swe teki. Ustąpi m. in. 
minister spraw zagranicznych Jefticz.

OLBRZYMIE SPUSTOSZENIA SZE
RZĄ STADA STRUSIÓW.

LONDYN, 5. U. Z Canberry (Austra- 
Ija) donoszą o niebywałych spustosze
niach na plantacjach zbożowych, wy
rządzonych przez stada strusi. K ilka ol 
brzymich stad tych ptaków, po 20 ty- 
sięey sztuk każde, zniszczyły zbiory 
pszenicy na wielkich przestrzeniach. 
Klęska stała się tak groźna dla rolni
ków, że do walki z ptakami wezwano 
pułk wojska, wyposażonego w specjal
na dubeltówki.

nię, elektrownię i wodociągi.
Ruch strajkow y zaczyna się prze 

radzać
w ruch polityczny

i może się stać zarzewiem krw a
wych walk wewnętrznych. Odnosi

się wrażenie, że lada iskra może 
wzniecić groźny pożar. Oddziały po-" 
lieyjne otrzym ały rozkaz odpowia
dania na najm niejszy opór ogniem. 
Oddziały Reichswehry postawiono 
w stan ostrego pogotowia.

Hemorpł jfreżfźniany świata pracy.
ZW IĄZKI PRACOWNIKÓW PAŃSTWOWYCH ŻĄDAJĄ REDUK  

CJI KOMORNEGO I CEN OPAŁU.
W ARSZAW A , 5. 11 (wł. Cen

tra lna  rada pracownicza, będąca re 
p rezentacją licznych związków prą- 
eowników państwowych, zamierza 
wysłać delegację do p. prem jera 
P ry sto ra  z memorjąłem, uzasadnia
jącym  żądania inteligencji pracu
jącej w spraw ie obniżenia komor
nego, oraz ceny artykułów  przemy
słowych.

M emorjał twierdzi, że w stosun
ku do zarobków pracowniczych, wy 
datki na opał i św iatło wzrcsły

Polski lot przez ocean,
11AUSNER ZBIERA PIEN IĄD ZE.

NOWY JO R K , 5. 11. Znany lot
nik. Stauisłnw H ausner, w dalszym 
ciągu objeżdża z odczytami osiedla 
polskie. Dochód z odczytów prze
znacza H ausner na kupno samolotu, 
aby ponowie lot swój do Polski.

Lot jest odłożony do przyszłej 
wiosny. H ausner oświadcza, że

mógł on wprawdzie skorzystać z o- 
ferty  50.000 dolarów, k tórą mu za 
w ystępy ofiarowały wodewilowe 
tea try  am erykańskie, nie chciał on 
jednak z niej korzystać, pragnąc, 
aby ten pierwszy lot do Polski był 
w całości zasługą polaków.

Krwawe' boje na Dalekim Wschodzie,
LONDYN, 5. 11. Na Dalekim 

W schodzie rozgorzały ponownie wal 
ki między partyzantam i chińskimi, 
a wojskami japońskiem u

Koło miejscowości Antach w od
ległości 120 kim. na północny - za
chód od Charbina, silne oddziały par 
tyzantów  zaatakow ały oddział ja 
poński.

Do partyzantów  przyłączyło się 
kilka tysięcy zbuntowanych z powo 
du nieotrzym ania żołdu żołnierzy 
państw a mandżurskiego, którzy 
wspólnie z powstańcam i wzięli u-

dzial w bitwie przeciw japończy
kom.

Początkowo japończycy musieli 
się wycofać, bowiem żołnierze m an
dżurscy posiadali silną arty lerję.

Po nadejściu posiłków japończy
cy rozpędzili kontrofensywę. Chiń
czycy musieli się wycofać.

S tra ty  ich są wielkie.
Niedaleko Cycykaru trw a mię

dzy japończykami a partyzantam i 
zaciekła bitwa. Partyzantom  udało 
się zestrzelić, dwa samoloty bombo
we.

Straszny wybuch gazu we Lwowie
M A TK A  Z P IĘ C IO R G IE M  DZIECI W PŁOMIENIACH.

LWÓW, 5. 11. (wł.) P rzy  zakła
daniu instalacji gazowej w mieszka
niu w jednym  z domów przy ulicy 
Żółkiewskiego, czeladnik, sprawdza
jąc  dopływ gazu, spowodował wy
buch. W płomieniach stanęła znaj

dująca się w pokoju m atka z 5-giem- 
dzieci oraz czeladnik, doznając bar
dzo ciężkich poparzeń. Ojciec rodzi
ny znajdujący się w chwili w ypad
ku na mieście, na wiadomość o nie
szczęściu osiwiał.

Tłumy po chleb w stolicy raju sowieckiego.
RYGA, 5. 11. Od dwu tygodni w 

Leningradzie pomimo energicznych 
usiłowań władz, przed sklepami pań 
stwowemi codziennie gromadzą się 
długie ogonki po chleb.

Z in icjatyw y prezydjum  mlejseo 
wego sowietu odbyło się kilka iron-

ferencyj w tej spraw ie, lecz w szyst
kie środki zaradcze powzięte w tym 
czasie nie odniosły skutków.

W ydano nowe przepisy normu- 
j ą ::e wydawanie chleba i zmniejsza-* 
jąc© ponownie norm y żywnościowa

PREZYDENT RZPLITEJ  
w osiedlu poczeiarzy.

W ARSZAW A, 5. 11. (wł.) Dziś 
przed południem prezydent Rzplitej 
zwiedził pierwsze osiedle pracow ni
ków m inisterjum  poczt i telegrafów, 
mieszczące się w Babicach w pobli
żu rad jostacji transatlantyckiej.

Po osiedlu p. prezydenta opro
wadzali min. Boerner, w iceminister 
poczt i telegrafów  Drzewiecki oraz 
grono wyższych urzędników tego 
m inisterjum .

ZAMÓWIENIA DLA HOLANDII.

KRÓL..HUTA, 5. 11 (PAT). W hu-
cie Królewskiej wykonywane są obec. 
nie m. i. zamówienia dla Holandji w i- 
lośei 3000 ton szyn.

gwałtownie w latach 1928-29 i od te
go czasu pozostały na poziomie o 25 
proc. powyżej poziomu z r. 1927. W 
lym samym czasie czynsz za miesz
kania wzrósł o 100 proc. i pozosta
ło tak  dotychczas bez zmiany.

M emorjał domaga się obniżenia 
ceny artykułów  skartelizowanych 
przedsiębiorstw  koncesjonowanych 
i praw nie normowanych o 20—25 
proc. Żądanie obniżenia komornego 
obraca się również w tych grani
cach.

ZDERZENIE POCIĄGU Z TRAMWA
JEM.

4 osoby eabite.

LYON, 5 11. (PAT) Ekspres z Nansy 
jadący z szybkością 80 km. na godzi, 
nę, wpadł przejeżdżając przez miasta 
na tramwaj i urwał tylną platformę. 
4 osoby zostały zabite, a 3 ciężko ran. 
ne. Wine ponosi dróżnik, który będąc 
nietrzeźwym nie zamknął capory.

RADIOSTACJA POLSKA W AME
RYCE.

NOWY JORK, 5. 11. (PAT) W B u. 
fallo otwarto w polskiej dzielnicy pierw 
szą polską stacją radjową nadawczą w 
Ameryce. Stacja jest własnością spółki 
akcyjnej, na której czele stoi jako pre
zes Herbert Ho yell. Dyrektorem stacji 
jest Józef Dąbrowski.

WYBÓR ROOSEVELTA UWAŻANY 
ZA PEWNY.

LONDYN, 5. 11. „Daily Telegraph14 
omawiając perspektywy wyborów pre. 
zydenta Stanów Zjednoczonych uważa, 
że wybór Roosevelta jest zapewniony, 
Dziennik podaje następujące przypusz
czalne liczby głosów, jakie zdaniem je . 
go, padną na poszczególnych kandyda. 
tów: Republikanie 17.500 tysięcy gło
sów, demokraci — 19.500 tysięcy g lo. 
sów, socjaliści — 2 miljony, komuniści 
— 200 tysięcy.

NAPAD G0-CIU BANDYTÓW NA 
DWORZEC KOLEJOWY.

TO K —O, 5. 11. W czoraj po pół
nocy 60-ciu bandytów  zajęło dwo
rzec na węzłowej stacji m andżur
skiej lin ji kolejowej w Supingkaj.

Dworzec podpalono. Naczelnik 
stacji oraz dwaj funkcjonariusze ko 
lejowi zostali zabici. Trzej inni funk 
fljonarjusze ponieśli śmierć w pro
mieniach. Pociąg towarowy, prze
jeżdżając w tym czasie przez dwo
rzec, zwiększył szybkość i umknął.

Lek. Dent.

Zofia Perelman
SOSNOWIEC Piłsudskiego 2
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pism i depesz Po expose min. skarbu.
W HISZPAN J I  SPALONO 54 KOŚ. 
CIGŁY I OBRABOWANO 77 KLASZ 

TORÓW.
W ostatnim tygodniu zaszły ,'[owe 

wypadki podpalania kościołow i klasz
torów katolickich w Hiszpanji. , 

Spłonął do fundamentów koseiol 
Św. Sebastiana w Marehena (Andaiuz 
ja) oraz podpalono kościoł Sw. Uiia w 
Eeiia i klasztor w tejże miejscowości, 
będący przytułkiem dla starców i cno

ryCpódpalono również historyczną ka
plicę św. Filipa w śródmieściu Kadyk 
su. Obliczają, że w ostatnim roku spa. 
łono w Hiszpanji 54 kościoły, a 77 klasz 
torów padło pastwą grabieży.

Liczba zrujnowanych krzyży i ka
pliczek przydrożnych oraz pommkow 
cmentarnych nie da ustalić. We 
wsi Jana wójt kazał zamurować ka_ 
pliczki wiejskie, a święte obrazy z 
wnętrza usunąć i spalić w worku.

Wielkie przemówienie budżeto
we min. skarbu prof. Zawadzkiego 
posiada naogół charakter optymi
styczny. Przewidziany w prelimi
narzu deficyt 361 miljonów określo
ny został jako maksymalny z tem, 
że znajdzie on pokrycie w rezer
wach a prawdopodobnie będzie
mniejszy. Stronę dochodowa budże- wprawdzie powolne, ale pewne. In  
tu, silnie atakowaną jako nierealną, flacji nie będzie. Kryzys światowy

uważa p. minister za zupełnie osią- wykazuje od pewnego czasu zwrot 
galną, bo opartą na „najdokładniej- na lepsze. ~ i
szej analizie wszystkich cyfr roz
woju dochodów'”. Oszczędności dal
sze są możliwe i będą robione; po
nieważ uzyskuje się je  drogą reor
ganizacji . poszczególnych działów 
gospodarki państwowej, wyniki są

Wielki p roces  polityczny w Łodzi

ŻOŁNIERZE WYKOPALI OPODAL 
GRAJEWA BELGIJSK I SZTAN

DAR PUŁKOWY.
Niezwykłego odkrycia dokonano pod 

Grajewem. Mianowicie, podczas robót 
ziemnych, prowadzonych przez 9 pułk 
strzelców, natrafiono na skrzynię drew 
nianą.

Po wydobyciu skrzyni, znaleziono w 
niej dwa imbryki oraz sztandar jedwa 
bny. W jednym z imbryków leżał haf. 
towany znaczek od czapki oficerskiej 
oraz guzik z lwem belgijskim i napi
sem „Eeole M ilitaire“.

Po zbadaniu sztandaru okazało się, 
że to sztandar pułku belgijskiego. Na 
tkaninie jedwabnej widnieje mono. 
gram z koroną królewską. Po bokach 
godło państwowe i herb domu panują 
cego. Napisy na sztandarze są zatarte, 
można odczytać jedynie rok 1903 i rok 
3912. Przy sztandarze _ zachowały się 
dwie szarfy czarno _ żółto _ czerwone.

Znaleziony sztandar przeniesiono 
do gabinetu dowódcy pułku Falkiewi. 
cza i rozwieszono na ścianie.

Według zeznań ludności z pod Gra
jewa, w roku 1915 niemey urządzili 
tam obóz dla jeńców z armji belgij. 
skiej. Najwidoczńiej jeńcy zdołali oca 
lić sztandar pułkowy i ukryli go w zie 
mi przed niemcami.

W sprawie tej prowadzone jest do
chodzenie. Obecnie dowódca 9 pułku 
wysłał raport do m inistra spraw woj. 
skowych z prośbą o zezwolenie na 
współpracę z poselstwem belgijskiem.

Sprawa ta  będzie całkowicie _ wyja
śniona w ciągu najbliższych dni. OfL, 
eerowie belgijscy, którzy ukryli sztan. 
dar, prawdopodobnie już nie żyją, bo 
zapewne wszczęliby poszukiwania u- 
krytej relikwi wojennej.

Znalezienie sztandaru belgijskiego 
przez polskich żołnierzy pod G raje. 
wem jest, bądź co bądź niezwykłą remi 
niscencją minionej wojny.

—oqo—
SAMOBÓJSTWO PODCHORĄŻEGO.

W ogrodzie m ajątku Domiechowice 
koło Bełchatowa powiesił się na drze 
wie gość właściciela m ajątku, 25_letni 
warszawianin, student medycyny, A_ 
dam Pieniążek.

Ukończył on szkołę podchorążych i1 
po odbyciu ćwiczeń wojskowych, przy. 
fjechał w gościnę do Domiechowic, 
.gdzie targnął się na życie. Przyczyny 
Samobójstwa są nieznane.

SAMOTNIK NA BEZLUDNEJ 
WYSPIE.

Francuski parowiec „Tolosa" mu
siał naskutek braku wody zatrzymać 
się w zatoce niezamieszkałej wyspy 
przy wybrzeżu Chili. Wyspa ta nosi na 
iwę Rinea.

Przy źródle na wyspie natknęli się 
marynarze na jakiegoś człowieka.

Ubrany był w kozie skóry i nie u . 
p ia ł  mówić żadnym językiem.
, Załoga „Tolosy“ chciała zabrać tego 
dziwacznego Robinsona ze sobą, ale u 
Ciekł przerażony i żadne poszukiwania 
na wyspie nie dały rezultatu. „Tolosa“ 
odpłynęła bez niego.

Przekazy jiem sżrca i posyłki do Z.S.R.R.
Przedstawicielstwo Handlowe ZSRR. 

podaje do wiadomości, że przekazy pie
niężne na Torgsin przyjm ują banki: 
Gospodarstwa Krajowego, Powszechny 
Kredytowy Zachodni Udziałowy. Prze. 
sylkami żywnościowemi zajmują się 
B-cia Pakulscy, Bracka 22, B-cia Hirsz
feld, Bielańska 5. przesyłkami odzieżo. 
wemi B-eia Jahłkowscy, Bracka 25 w 
Y/arsżawie. Wszelkich informacyj po 
otrzymaniu znaczka pocztowego udzie, 
la Przedstawicielstwo Handlowe ZSRR- 
Warszawa, Koszykowa 4, tel. 9.06-66.

W łódzkim sądzie okręgowym 
rozpocznie się w najbliższy ponie
działek wielki proces polityczny 
przeciw 36 członkom PPS-lewicy, 
który wt dniach 1 i 2 lutego 1931 r. 
brali udział w I I  kongresie PPS- 
lewicy w Łodzi.

Łaivę oskarżonych zajmą: 2-1 -let 
ni Ludwik Gutkowski, 24-letni Wło 
dzimierz Sokorski, 36-łetni P iotr 
Spałek. 34-łetni Stanisław Jan i
szewski, 32-1 et ni Maks Olineer;
Franciszek Głowacki. 28-letnia P u 
chła Pacanowska, 39-1 et ni Józef
Rybarczyk, 23-letni Abram Litwin, 
29-letni Antoni Russak, 33-letni Ro 
mon Szymczak. 29-letni Franciszek 
Witman, 28-letni Stanisław Kos
sowski, 29-letni Józef Włodarski, 
29-letni Alfons Czerwiński 30 letni 
Stanisław Cybulski. 38-l°łni Jan 
Cyrus, 43-1 etni Jacenty Śliwarski.

44-letni Józef Hempiński, 30-letni 
Bolesław Pastwiński, 35-letni K a
zimierz Nowak, 36-letni Stefan Dur 
ski. 28-letni Franciszek Sebee, 45- 
letni Józef Barjasz, 32-letni Antoni 
Grodziński, 26-letni Antoni Gru
dziński, 20-letni Tadeusz Nawrocki 
36-łetni Edw ard Konarski, 26-letni 
A,ron -Tosek Zonabend, 40-letni Jan  
Kopeć, 39-łetni Aleksander Garlic^ 
ki- 45-ietni Antoni Barda. 27-letni 
W adysław Lisiecki. 33-letni Cze
slaw Przybyszewski. 19-1 etni Teo
fil Miller i 23-letni Jan  Bnile.

Oskarżonych broni 34 adwoka
tów łódzkich i warszawskich. Powo 
lano dotychczas około 100 świad
ków. Akt oskarżenia zawiera 104 
stroni'ee druku.

Nadmienić należy, że na wspom 
nianym ’kongres'" zaaresztowano 
352 osoby.

Fałsierz w roli ziemianina
skazany na 6 mies;ęcy więzierJa.

Właściciel maj. Zdanie pad Ra
domskiem, p. Kazimierz Krynke, 
człowiek dość zamożny, mając wol
ną gotówkę, coś około ćwierć rnil- 
jona, pożyczył ją niejakiemu Fuch 
sowi, na hipotekę jego olbrzymiej 
kamienicy w Warszawie. Tymcza
sem przyszedł kryzys. Na naturach 
dworku pojawiały się coraz częściej 
ogłoszenia o licytacjach, przed któ- 
remi broniąc się p. Krynke zacią
gał długi u lichwiarzy, a między in 
nemi u 62-letniego Jakóba Rozen- 
bauma, już od 44 lat właściciela 
sąsiedniego majątku ziemskiego Ra 
dziechowiee. Jednocześnie' ponie
waż Fuchs nie oddawał pożyczki, 
wystąpił przeciw niemu z powódz
twem cywilnem. Podczas procesu 
p. Krynke ciężko zapadł wskutek 
zmartwień i niedostatku na gruźlicę 
Proces wygrano, a komornik zmu
sił Fuchsa do oddania długu. Otrzy 
mawszy pieniądze, p. Krynke spła
cił wszystkie długi, a między inne- 
mi i Rozenbluma. Ten jednak ukrył 
Zapłacony weksel na 112 dolarów

U.S.A. i po śmierci p. Krynkego 
sfałszował go, dopisując z przodu 
cyfrę „1“ a w słowach „tysiąc”. Ze 
sfałszowanym weksłem posłał fak
tora Mendla Dęba do młynarza Zie 
lorki w Radomsku z propozycją 
dyskonta. Ten odmówił, a syn zmar 
łego, widząc dolepione znaczki stem 
pfówe na blankiecie, powziął po
dejrzenie i również odmówił. Ro
zenbaum wytoczył spadkobiercom 
zmarłego: Zofji, Władysławowi,
Kazimierzwi i Markowi Krynke 
powództwo cywilne w sądzie okrę
gowym w Piotrkowie o 11.12 doi. 
Sąd jednak sprawę umorzył i prze
słał akta prokuratorowi. Ten prze
siał weksel do analizy chemiczno - 
kaligraficznej w Warszawie, gdzie 
stwierdzono fałszerstwo.

Dnia 29 października na rozpra
wie w Piotrkowie 1 rybunalstóm 
sąd okręgowy skazał pana dziedzica 
przy zastosowaniu. anmestji na 6 
miesięcy więzienia, zasądzając po
wództwo cywilne 1 zł. koszta sądo
we i sporu.

Matka czworaczków obrażona na fotografa.
Przed kilkoma tygodniami obywa

telka z Marjampola, p. Jurejtisowa, po 
wiła czworaczki.

Pewien przedsiębiorczy młodzieniec 
sfotografował matkę wraz z czwor
giem dzieci i zaczął sprzedawać pocz
tówki, co mu przyniosło spory dochód. 
Pani Jurajtisowa, czując się dotknięta 
postępowaniem fotografa, zaskarżyła 
go do sądu o zniesławienie.

Onegdaj odbyła się w Kownie roz 
prawa sądowa. Oskarżony tłumaczył

się, że bynajmniej nie zamierzał znie
sławić powódki, lecz przeciwnie, chciał 
ją  postawić jako wzór cnoty obywatel 
skiej.

„Gdyby każda litw inka — zawołał 
— poszła w ślady powódki, to Litwa 
niebawem mogłaby się pokusić o ode
branie W iłna“.

Sąd po naradzie orzekł, że oskarżony 
nie działał w złej intencji i ogłosił wy 
rok uniewinniający.

Zatarg w rządzie angielskim.
LONDYN, 5. 1L — W łonie gabinetu 

angielskiego odbywa się bardzo ostra 
walka między min. Simonem, a mini
strami obrony narodowej o rozbrojenie 
w powietrzu.

Simon pragnie przeprowadzić dale. 
koidące wnioski rozbrojeniowe w za

kresie lotnictwa, ministrowie obrony 
narodowej większość tych wniosków, a 
przedewszystkiem dotyczący międzyna. 
rodowej kontroli lotnictwa, stanowczo 
odrzucają. Simona popiera Mac Donald, 
Runciman i Baldwin.

TrzęsEenie ziemi pochłonęło źródła
ATENY, 5. 11. — Według danych, 

nadeszłyeh z półwyspu Chalkidike, 
przedwczorajsze trzęsienie Bierni nie po
ciągnęło za sobą żadnych ofiar w lu>- 
dziach.

Ze Stratonik donoszą, iż w następ, 
stwie trzęsienia ziemi zaobserwowano

tam charakterystyczne zjawisko. Oto 
wszystkie źródła w okolicy przestały 
bić, a woda ze studzien znikła. Na prośbę 
ludności władze zarządzały dowożenie 
jrody W beczkowozach * dość odległych 
Okolic.

Poglądom tym możnaby oczywi
ście niejedno zarzucić, choć z dru
giej strony niema rzeczy łatw iej
szej, jak krytyka- przewidywań. 
Preliminarz budżetowy zaś jest prze 
widywaniem, w normalnych warun
kach o wysokiem prawdopodobień
stwie, dziś — o wartości przybliżo
nej. Nawet w pozycji rozchodów 
nie da się w zupełności określić; 
mogą przyjść przecież klęski żywio 
towe, jak pamiętna zima. k ł’óra 
przewróciła ea)v budżet kolei pań
stwowych. lub klęska powodzi. W 
nozycji dochodów horoskopy są 
tem bardziej płynne. Niezmiernie 
trudno jest ocenić stopień wyczer
pania podatkowego ludności i jej 
poszczególnych warstw, trudno od
różnić niecheć płatniczą od niewy
płacalności fizycznej, a najtrudniej 
przewidzieć rozwój momentów psy
chologicznych, odgrywających wiel
ką rolę tak w polityce podatkowej, 
jak  w calem zresztą żvciu gospodar 
czem. T jeśli dziś minister nowi a da, 
że przewiduje trafnie, a mówca opo 
zycji oświadcza, że jest wąarost prze 
ciwnie, — dylemat rozstrzygnie do
piero praktyka przyszłości.

Zaznaczyć przecież należy, że 
jeśli o cyfry chodzi, to tu taj błąd 
w żadnych kierunku nie może bvć 
zbyt wielki, ani rozstrzygający. O- 
heena faza kryzysu z jej głęboką 
depresją niemal wyklucza pnważ- 
nieisże niespodzianki. Ostatecznie 
i deficyt, jaki wyłonił się przy wy
konaniu bieżącego budżetu, choć 
wykroczył ooza g ranW  przewidy
wań, naszej polityki fiskalnej nie 
zaskoczył, lecz dal jej możność 
stopniowego przystosowania się do 
warunków.

Drugą stroną medalu będzie wy 
konanie budżetu nie w centrali mi- 
nisterjum  skarbu, lecz w terenie. 
Tu cyfry niewiele mówią, nato
miast życie krzyczy i domaga się 
ulg, reform, sprawiedliwego roz
działu ciężarów. Ulg żąda wieś i ulg 
żąda miasto. Wieś twierdzi, że pań 
stwowa polityka gospodarcza na
stawiona została jednostronnie pod 
kątem interesów' konsumcyjnych i 
stad nieopłacalność gospodarki rol
nej- A miasto powiada, że ono dźwi 
ga Krzemie opłacania państw'a, ho 
przecież 89 procent warsztatów 
wiejskich podatków' nie płaci. I  w 
samych miastach zachodzą jaskra
we nierówności. I  tu są sprawy po
datkowe trudnouehwytnę i dzięki 
temu uprzywilejowane, a obok nich 
takie, które dzięki swej uch wolno
ści (własność nieruchoma, handel, 
rzemiosło) zaw'sze i stale i ponad 
siły łatać muszą wszelkie niedobory 
budżetowe.

Specjalna wzmiankę poświęca 
expose budżetowe nierzetelnym 
płatnikom, dla których ulgi_ są sy
gnałem do niepłacenia w ogóle i za
powiada specjalne represje. Ow
szem, ogól płatników jest zdemorali 
zowany, ale represje w takich wy
padkach niewiele pomogą. Płatnika 
trzeba, wychowań: ścigany ukryje
się tem lepiej. Trzeba stosunek 
władz skarbowych do obywateli i 
ich zeznań oprzeć na fundamencie 
W'zajemnej lojalności i zaufania. 
Narazie coraz silniejsze zaciska nie 
śruby podatkowej i coraz hezwz.gled 
niejsze szukanie substancji mająt
kowej wychowawczo nie działa.

Rozumiemy, że w dobie krytycz 
nej ciężko jest reformować system 
podatkowy i pracować nad moral
nością podatkową. Ale też nigdy 
bardziej, jak w dobie kryzysu, nie 
występują tak fatalnie braki i bie
dy. Co więcej — gdv^ kryzys minie 
I skarb znów' z łatwością napełniać 
się bodzie daninami, znnewme refor 
my odłoży się na przyszłość, bo ich 
potrzeba nie l odzie tak paląca. 
Stad wmiosek: właśnie dziś ustroi 
fiskalny musi być nsorawniony i 
właśnie dlatego, by kryzys prze
trzymać.
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Na dwóch kontynent k? ^ jka
l"" Dziś Leonarda

Wybory w Niemczech S w Stanach Zjednoczonych.
Początek listopada jest ważnym 

okresem w kształtowaniu się kon
iunktury  światowej. Wiele bowiem 
zależy od wyniku wyborów w Niem 
czech, jeśli chodzi c sytuację euro
pejską. Jeszcze więcej, jeśli chodzi 
o ukształtowanie się warunków 
światowych zależy od wyniku w y
borów w Stanach Zjednoczonych.

Prognoza wyniku wyborów do 
parlamentu Rzeszy niemieckiej w 
jednym punkcie jest zgodna: po
wszechnie przewidywane jest 
zmniejszenie się ilości mandatów

Można mieć w tym względzie 
bardzo poważne wątpliwości.

W wyborach Stanów Zjednoczo- 
nych np. rozstrzygające znaczenie 
mieć* może hasło drugorzędne, nie- 
związane wcale z zagadnieniami 
sytuacji światowej — hasło prohi
bicji. Natomiast trudno przypuścić

się obecnie znajduje, decyzja o za
wiłych problemach znajduje się 
faktycznie w ręku mas wielomiljo- 
n owych. Decydować one będą o u- 
kształtowaniu się stosunków wew
nętrznych w Niemczech, co waż
niejsza. zaś — decydować będą o lo
sach przyszłego rozwoju gospodar
czego już nietylko samych Stanów by wielomiljonowe masy wyborców
Zjednoczonych, ale bodaj — świata Stanów Zjednoczonych miały pel-
calego. _ t ą  i jasną świadomość tycli kon-

^Gzy wielomiljonowe masy wybór sekwencyj. jakie pociągnąć może i
ców na jednym i drugim kontynen- musi wynik glosowania dla U.S.A. 

• -i vr - Ł1.e do-irzały do. świadomości znaczę dla świata całego.
Hitlerowskich. Masy wyborców nie- nia rozstrzygnięć, które dzisiejszy Masy w postępowaniu swem
mieckich są rozczarowane do ,,pięk- ustrój państwowy wkłada w i cii kierują się raczej instynktem i na- 
nego Adolfa'1. Wielki przemysł cof- ręce? _ _ miętnością, — aniżeli chłodnym
nąi mu swe hojne subsydia. Hi tle- Gzy świadomie wybierają dro- rozsądkiem i jasną świadomością,
rowcy niuszą uciekać się do poni- gę. łćtora może doprowadzić do kon Niekiedy jednak trafny  instynkt
żającej żebraniny na rogach ulic na sekwencyj, jakie eiężkiem brzemie- prowadzi je  na właściwą drogę,
fundusz wyborczy. Zgromadzenia mcm Jegną na. nich samych! ’ Asper.
przedwyborcze, na których przema
wia Hitler, nie gromadzą już na
wet dziesiątej części tej liczby słu
chaczów, jakie podążały na nie jesz 
cze- podczas wyborów poprzednich.

Niektórzy z pośród wyborców 
zdecydowani są jeszcze raz oddać 
swe głosy na partję H itlera, ale 
wiedzą, że nic nowego odeń nie u- 
slyszą. Inni wahają się, ale również 
wiedzą, że rozstrzygnięcia w ątpli
wości nie da im Hitler. Część wa
hających się pozostanie w dniu wy 
borów w domu, część odda swe glo
sy komunistom, jeszcze inni — na
cjonalistom z pod znaku Hugerber- 
ga. W  każdym razie, jasne jest, że 
gwiazda H itlera gaśnie, fascynują
cy agitator nie dorósł w roli męża 
stanu.
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Uzupełniające zapisy nowych kandydatów (tek) na
NIEMIECKI 
FRANCUSKI 
ANGIELSKI

Obecne wybory niemieckie •''de
cydują jedynie o stopniu jego u nad 
ku i o rozmiarach trium fu von Pa- 
pena.

Daleko ważniejsze rozstrzygnię
cia przynieść może..wynik wyborów. 
w etanach Zjednoczonych. Dziś już 
nie ule.ca wątpliwości dla nikogo, 
kto głębiej wnika w istotę świato
wego kryzysu gospodarczego, że 
klucz do gospodarczej . sytuacji 
światowej leży w Stanach Zjedno
czonych. Hoover reprezentuje ten 
system myślenia i działania, który 
pogłębi! kryzy* światowy, jeśli go 
f ie  wywołał.

Streszcza się on w dv;óch zasa
dach: samowystarczalność Stanów
Zjednoczonych oraz —- bezwzględ
ne żądanie spłaty długów wojen
nych od państw europejskich. Od
grodzone Wysokiem i cłami Stany 
Zjednoczone nie chcą przyjąć spła
ty  długów europejskich w towa
rach, wymagają gotówki, której 
Europa posiada zbyt mało.

K ontrkandydat Hoovera, Ro
osevelt nie wypowiada się wyraź
nie w sprawie długów europejskich 
W ogniu kam panji wyborczej by
łoby to zbyt niebezpieczne. Ale mó
wi dość wyraźnie o potrzebie współ 
pracy gospodarczej Stanów Z jedno 
'•onych ze „starym światem”,

W niezmiernie skomplikowanej 
trudnej sytuacji, w jakiej świat

J Ę Z Y K I
przyjmują

KURSY HANDLOWE
M. KOŁACZKOWSKIEGO w  Bądz n le, uL Sączetyska Mr. 25, 

Zniżki tramwajowe.______________________ Prospekty bezpłatnie.

Świadomość obywatelska.
Gwarancja mocy wewnętrznej państwa.
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Ubiegłe tygodnie zaznaczyły się set 
kami zgromadzeń publicznych na tere 
nie całego kraju, zwołanych z inicjały 
wy prorządowyeh organicacyj społecz. 
nych .

Warto pobieżnie choćby omówić ce 
le tej intensywnej akcji propagando
wej oraz charakter samych zgroma
dzeń, a łatwo będzie uświadomić sobie, 
jak dalece różnią się one od wiecowa, 
nia opozycji.

Spokój jest warunkiem nieodzow. 
nym każdej pozytywnej praey. Ład 
społeczny i spokój jest tembardziej w a 
runkiem pracy władz państwowych, 
dążących do opanowania najstrasz
niejszego z kryzysów gospodarczych, 
a w każdym razie do osłabienia jego 
skutków.

Stworzenie atmosfery spokoju, zau.
, fania i wiary we własne siły  musi być 
dziełem samego społeczeństwa. Pamię
tając o tym kardynalnym warunku na 
prawy gospodarczej, działacze i organi 
zacje społorene, współdziałający z wla 
dzami państwowemi nawiązują tem in 
tensywniej łączność z najszerszemi sfe
rami społeczeństwa, im twardsze są 
wymogi rzeczywistości im bardziej kon 
solidacja społeczeństwa jest nieodzow 
na.

Przyjrzyjm y się tedy, co robią na 
zgromadzeniach działacze organizacyj 
prorządowyeh.

Oto na Górnym Śląsku prowatką ak 
cję ściślejszego zespolenia tej dzielni, 
cy z resztą Polski, wyjaśniając naj. 
szerszym warstwom społeczeństwa gór 
nośląskiego, że odrębność polityczna 
jeduej z dzielnic państwa leży jedynie 
w interesie naszych wrogów. W spra
wozdaniach a zebrań w innych ekrę. 
gach górniczych i robotniczych czyta, 
my o dyskusjach na temat cen artyłru 
łów monopolowych i  kartelowych : hz 
o kwestji świadezeń i ubezpieczeń spo
łecznych. Przytem prelegenci wyjaś
niają, do jakich granic może dochodzić 
w ramach obecnego ustroju gospoda r 
czego mieszanie się mądu do spraw 
prywatnego przemysłu. Z drugiej zaś 
strony dyskusja obejmuję sprawę 
świadczeń socjalnych w granicach wy. 
trzymałośei przedsiębiorstwa w dobie 
kryzysu. Te trudne do wyperswauowa. 
nia sferom zainteresowanym zagadnie

nia dochodzą jednak stopniowo do 
świadomości ludzi i pozwalają na wy- 
twomenie pewnej więzi między war. 
stwami o różnych, kolidujących z sobą 
zainteresowniach.

W tym samym czasie opozycja wy 
konywa pracę destrukcyjną, przekony 
wując — powiedzmy — przemysłów, 
eów, że rząd ich rujnuje przez rozbudo 
wę ustawodawstwa socjalnego; robotni 
ków zaś judzi się wskazywaniem na o- 
granic«:en!e tego ustawodawstwa, ilość 
bezrobotnych, niskie płace, wysokie eo 
ny itp.

To samo się dzieje na innych odcin
kach. Po wydaniu rozporządzeń o u l. 
gach podatkowych działacze prorządo 
wi natychmiast zaczęli objeżdżać m ia. 
sta i wsie, by uświadomić ludzi, jak na 
leży z tych ulg korzystać. Bardzo pou- 
iKającemi były zgromadzenia, na któ 
ro zapraszani byli nawet fachowcy — 
urzędnicy skarbowi, którzy populary. 
zowaii zarządzenia ulgowe. W tym sa. 
mym czasie opozycja weszła na zgub 
ną drogę ukrytej agitacji przeciwpodat 
kowej w formie choćby rozpowszech
niania poglądn, że nie warto płacić po 
datków, bo i tak prędzej czy później 
zostaną one umorzone.

Na zebraniach rolniczych poruszone 
znowu zostają sprawy ostatnich dekre
tów rolniczych, mających na celu u. 
chronienie warsztatów rolnych przed 
ruiną z tytułu zaciągniętych nadmier
nych cobowiązań, uchronienie przed 
rujnującemi egzekucjami itp. Było to 
niezbędne, gdyż dekrety nie działają 
automatycznie, lecz muszą być wyko. 
rzystywane przez samych rolników, z 
ich inicjatywy.

Jeśli dodać do tego inicjowanG przeć 
rząd i bezpartyjny blok centralne kon
ferencje porozumiewawcze ^związków 
rolniczych i przemysłowych, pracowni 
czyck i pracodawczych i la, — otreyma 
my pobieżnie zobrazowany całokształt 
pracy społecznej orgauizacyj prorządo 
wych.

ł  raca ta w rezultacie musi wytwo. 
rzyć tak niezbędną obecnie więź mię. 
dzy poszczególnemi grupami społe
czeństwa i stanowi gwarancję mocy
wewnętrznej państwa.

M. B.

W A R S Z A W A .  
Niedziela, 6 listopada.

9.55. P rogram  na dz. bież. 10.09. Na bo 
żeństwo z W ilna. 11.58. Sygnał czasu. 
12.05. P rogram  na dz. bież. 12.10. Urz, 
Kom. PIM . 12.15. Poranek symf. z F il
harm onii W arsz. 12.50. ,,Rola św ietlic 
w życiu młodzieży”. 14.00. .,Tydzień rol
niczy — jako w yraz dążeń organizacyj
nych rolnictw a'. 14.20. P ieśni St. Mo
niuszki. 14.40. „Jaką  robotę przygoto- 
wać na  długie wieczory zimowe“. 15 00 
Pieśni. 15.10. „W artość um uzykalnienia 
w życiu człowieka". 15.25. P ły ty . 10.00. 
P rog ram  dla młodzieży. 18.25. P ły ty . 
16.45. „K ącik językowy,,. 17.09. Rcei 
ta l fortepianowy. 17.55. P rogram  na 
dz. nast. 18.00. M uzyka lekka. 19.00. Roz 
m aitośei. 19.25 Słuchowisko. 20.00 Kon 
cert popul. m uzyki finlandzkiej. 2110. 
W iad. sportowe. 21.20. Recital sk rzyp 
cowy. 22.00. M uzyka tan. z Katowic. 
22.55. Urz. Kom. PIM . i kom. policyjny
23.00. M uzyka tan . z dane. „Oaza“.

WARSZAWA.
Ponedziałek, 7 listopada.

11.40. Codz. Przegląd P rasy  Polsk.
11.50. Kom. meteor. 11.58. Sygnał czasu 
z W arsz. 12.05. P rogram  na dz. nast. 
12.10. P ły ty . 13.20. Urz. kom. PIM . 15.40. 
Kom. gospod. 15.55. Przegląd kom. 18.00 
Skrzynka poczt. 16.15. F rancuski. 16.30. 
Piosenki chóru W arsa. 16.40. F rancus. 
ka wojna o Polskę. 17.00. Krótki^ recital 
śpiewaczy. 17.20. Tr. z Sali M iejskiej.
17.50. Kom dla żeglugi i rybaków. 17.55 
P rogram  na dz. nast. 18.00. Muzyka lek 
ka. 18.45. Rozmaitości. 19.05. Skrzynka! 
rolnicza. 19.15. Na widnokręgu. 19.30. 
P ras. Dz. Radj. 19.45. Skrzynka poczt.
20.00. Zgadnij kto śpiewa. 20.45. P ły ty .
21.00. K oncert eu ropejsk i 23.30. M uzyka 
taneczna.

KATOW ICE.
Niedziela, 6 listopada.

10.00. Naboż. z W ilna, 11.58. Sygnał 
czasu z W arsz. 12.05. P rogram  na dz. 
nas't. 12.10. Kom. meteor. 12.15. P o ra 
nek symf. z W arsz. 14.00. Dlaczego 
m odlim y się za umarłych. 14.20. Tr. z 
W arsz. 18.25. Intermezzo muz. 16.45. Tr. 
z W arsz. 17.55. P rogram  na dz. nast.
18.00. Muzyka lekka. 19.G0. Rozmaito ś 
ci. 19.10. Bery i bójki śląskie. 16.25. Tr. z. 
W arsz. 21.10. W iad. sport. 21.20. Tr. z 
W arsz. 22.00. M uzyka tan. 22.55. Kom. 
meteor, z W arsz. 23.00. P rogram  na 
dz. nast. 23.00. M uzyka tan.

-----O -----
Z FILHARMONJI ŚLĄSKIEJ.

Otwarcie i pierw szy inauguracyj 
ny koncert symfoniczny, k tóry  się od 
będzie w niedzielę dn. 6.11 br. o godz. 8 
wiecz. w teatrze polskim w K atow i 
cach, wzbudził wielkie zainteresow a. 
nie.

Nad koncertem objęli p ro tek torat: 
wojewoda śląski, dr. M ichał G rażyński 
i m arszałek sejm u śląskiego K onstan
ty  Wolny.

Ponieważ z uroczystością otw arcia 
zbiega się i  p iękny cel, gdyż część do. 
chodu z koncertu filharm onja  przezna. 
czyła na  pomnik śp. por. Żwirki i inż. 
W igury, to też sądzić należy, że sala te  
a tru  zostanie zapełniona publicznością 
do ostatniego miejsca.

Na koncercie zagości u  nas słynny 
pianista polski i św ietny odtwórca 
dzieł Szopenowskich Zbigniew Drze
wiecki, k tóry  w ystąpi z koncertem 
f-moll Szopena przy akom panjam en, 
cie ork iestry  filharm onicznej.

Zarząd filharm onji z prezesom p. St, 
Ślązakiem na czelo dokłada wszelkich 
starań , aby koncert niedzielny w ypadł 
jak  najw spanialej.

Ceny biletów od zł. 0.89 do 5.50, są do 
nabycia w kasie tea tru  polskiego.

TEA TR  M IE JS K I W  SOSNOWCU.
Dziś w niedzielę popołudniu, o godz.

4, po cenach popularnych od 49 gr. do 
2.49 zł. przebojowa kom edja St. K rzv 
woszewskiego „PA N IEN K A  Z DAN
CINGU".

Dziś w niedzielę wieczorem, o godz. 
? 'i5„7U pre,m iera  „KRYLOWA PRZED 
M IEŚCIA /, wodewil w 5 aktach, ze 
śpiewam i i tańcm i, K. Krumowskiego. 
M uzyka prof. Wl. Powiadowskiego. 
Pełna humoru, kapitalnych sy tuacji i 
szczerego sentym entu sztuka, "wpro'wa. 
dza nas w środowisko przedmieścia 
krakowskiego. W „Królowej przed
m ieścia" bierze udizał cały  zespół oraz 
statyści. O ryginalne kostjum y, sta rań  
ra, oraz reżysorjn B. Orlińskiego, do. 
połniją  efektownej całości. Ceny zw'y 
na wystawa proj. a rt. mai. J .  B a d o w i 
kłe od 90 gr. do 3.59 zł.

W  niedzielę i św ięta kasa tea tru  
czynna od godz. 11 do 1 i od 3 popoł.

dnia 7.1L ROLFW poniedziałek, 
NELSON. Wielki s
ny Rolfa Nelsona. seans eksperymental



Tydzieńmlłosierdzia” w Zagłębiu.
1 S  ODEZWA.

Brak pracy, a zatem i ch| eK ^  
prowadził tysiące jednostek i j ®% ruiny materjalnej, a nawet u.

al Ŵ ’ obecnych czasach litojć dla 
liurvcti i potrzeba miłosierdzia n 
i S w e j  konieczna. Obecn/ krj- 
y* gospodarczy me mnie - s t e , s a

S S o r U n a s “wZP olsIeV -
iące ludzi żyje w “^ / p / t a K r l ż -  ozgoryczeniu. Czy wobec tak KOT- 
ego zjawiska możemy hyc oboję _1 czv mamy prawo stac na uboczu 

Wielka liczha ubogich odczuwa 
\ietylko głód ale i brak fj
odzieży, obuwia i bielizny. Ijez to 
fest dzieci, które dla braku odziezy 
dbo i obuwia, nie mogą uczęszczać 
<o szkoły! Ileż to jest ludzi, którzy 
rskutek lichego ubrania narażają 
ńę na ciężkie choroby, szczególniej 
■oraz, gdy się zbliża zima! _

Arcypasterz naszej djecezp ks. 
(liskup dr. Teodor Kubina w myśl 
,asła Chrystusowego polecił zorga
nizować w b. r. w całej djecezji „ iy  
jzień miłosierdzia' w dniach od ~o 
lo 27 listopada włącznie. (<

Zarząd okręgowy „Caritas w 
josnowcu, który jest zarządem 
/wiązków instytucyj opiekuńczych 
. stowarzyszeń dobroczynnych ist- 
"iejąercłi na terenie Zagłębia 
Irowskiego, organizuje przy ponuv 
W parafialnych komitetów zbiórkę 
,’hrari, bielizny, obuwia itn. przed- 
niotów, w c-elu rozdania ich flajwię*
Sej notrzebuj ącym. _
• Wszystkie zaofiarowane rzeczy 
ttęda, po zdezynfekowaniu, dopro
wadzone do stanu używalności i do- 
Cpr0 rozdan o. Wszystkie r z e s c i^ n -

I  I I B Ł C .

(k) Pocóż ta komisja? Przy mai 
istracie kieleckim istnieje tak zw« 
omisja cennikowa, której zada* 

;iem jest czuwanie nad cenami ar* 
ykułów pierwszej potrzeby, by nie 
tyły one zbyt wygórowane, ..bae- 
tety, komisja ta nie wywiązuje się 
,e swych obowiązków, gdyż niektó
rzy pp. rzeżnicy, zwłaszcza na po* 
„yferjach miasta pobierają znaczą 
tie niższe ceny za mięso i jego prza 
twory, od cen, wyznaczonych przez 
tomisję cennikową.

'vPodobno nawet pp. rzezmcy (o* 
czywiśeie prócz rzeźników ze śród
mieścia) mają zamiar zwrócić się 
jo ma gis: tu z propozycją wydat*
tej obniżki cen mięsa i przetworów 
nięsnyeh. , , , ,

Magistrat, Utoiąc na względzie 
dobr- szerokich rzesz konsument 
ów, winien czemprędzej zwołać po 
„iedzmie komisji cennikowej, ee- 
em powtórnego i dokładnego zba
dania przeprowadzonej przez sie
bie kalkulacji cen mięsa i wędum

(k) Napad i rabunek. W nocy na 4 
ton. o godz. 0.30 we w si K azim ierza —i 
Mala, pow. pińezowskiego, 3 uzbrojo. 
nych i zam askowanych osobników po 
w yjęciu  szyby w targnęło do m ieszka
nia Buam a Abrama, którem u p o d g r o ż  
ba zabójstwa zrabowali 1150 zł. 1 & ao. 
larów, poczem zbiegli.

(k) N ie  było kradzieży. W  sprawia 
rzekomej kradzieży pierścionka złota- 
go z 3-ma brylantam i, wart. 400 zl. Ha 
nasikowi Józefowi, zam. w K ielcach  
przy u licy  Leonarda nr. 15, policja zen 
stała  zawiadomiona, że pierścionek  
Znalazł sie  w  m ieszkaniu.

(k) Pożary. W  dom u sukcesorów Ko 
rusa Adama i innych przy u licy  Do. 
maszowsMe Przedm ieście Pom ocne nr. 
114 w Kielcach — pożar zniszezyi dom 
m ieszkalny, oborę i stodołę- s tra t  na- 
razie nie obliczono. . ,

Pożar powstał wskutek podpalenia, 
którego dopuścił sie Korus Adam. t od 
palacza zatrzymano.

We wsi Podlesie, gm. Grodzisko, 
pow. koneckiego, w zagrodzie Miłcza- 
rza Ludwika pożar zniszczył stodołę 
wraz ze zbożem, oborą, a ponadto spali 
ły  sie. 3 krow y i 1 koń. Następnie po. 
żar ten przniósł sie na sąsiednią zagro 
de Kuśm ierczyka Józefa, któremu spa. 
liła  sie stodoła wraz ze zbożem i obora. 
Ogólne straty wynoszą około 5000 zl- 
Przyczyny -n n ie - :j 0,0 „st-jiiouo

braó, nawet bardziej zniszczone bę
dą chętnie przyjmowana i należy
cie wykorzystane.

Apelujemy do serc pań domów, 
aby łaskawie zechciały przejrzeć 
szafy, a niewątpliwie niejedna znaj 
dzie w nich rzeczy niepotrzebne, zu
żyte, które jednak po uskutecznio
nej naprawie, będzie można spożyt
kować. Wszyscy panowie . kupcy 
proszeni są o łaskawe przejrzenie 
swoich magazynów, wyszukanie rze 
czy zniszczonych nie nadających się 
do sprzedaży i zaofiarowanie ich 
biednym.

Od dnia 7 listopada br. związek 
„Caritas" będzie przyjmować ofia
ry z odzieży w godzinach od 10 r. 
do £ p. P-

W Sosnowcu: Dom katolicki, ul. 
Prezyd. Mościckiego 13, Dom. t-wa 
dobroczynności, ul. Zygmunta 7.

W Będzinie: Tow. dobroczynno
ści, Góra Zamkowa.

W Dąbrowie: Plebanja — sto
warzyszenie pań św. Wincentego a 
Paulo, „Ognisko" — Szwalnia N. 
O. K.

Aby ułatwić akcję dobroczynną 
zarząd „Caritasu" na skutek telefo
nicznego powiadomienia nr. teł. 3, 
6-60, 8-85 i 8-87 wysyłać będzie spe
cjalnie przez zarząd upoważnione 
osoby dla zabrania z mieszkań za
ofiarowanych rzeczy, za pokwito* 
waniem.

Zarząd okręgowy „Caritas* 
w Sosnowcu.

Ważne-dla wszystkich.
Niniejszem zawiadamiamy instytucje, stowarzyszenia, związki 

i t p że wszelkie komunikaty o przedstawieniach, koncertach i wo- 
sóle o imprezach płatnych, bez względu na jaki cel Bą urządzane, 
szą być opłacane, jak ogłoszenia drobne, t. j. po 10 groszy od wyrazu,

Urządzający przedstawienia, koncerty i zabawy wiedzą, <e *  
afisze trzeba płacić, za salę również, artyści darmo nie grają, tylko 
prasa, której głównem i podstawowem utrzymaniem jest reklama, 
iest wyzyskiwana na każdym kroku.

I  rzecz ciekawa: jeżeli najbogatsze pisma stołeczne lub inn.9 
żądają zapłaty -  to w  porządku, a jeżeli prasa prowincjonalna ro
bi to samo, wówczas podnosi się powszechny głos oburzenia!!

Jednocześnie zwracamy się do tych instytucyj, które mają m y*  
czaj wszelakiego rodzaju sprawozdania i komunikaty przysyłać m* 
niedzielę, by zwyezaju tego zaniechały, gdyi w  niedziel, zwyU e ma- 
my najmniej miejsca i umieszczanie komunikatów sprawia nam pe
wnego rodzaju trudności i naraża na straty.

Nieprawdziwa pogłoska o redukcji 
30.000 kolejarzy.

Warszawy, gdzie zaniepokojony tą P9< 
głoską rozmawiał z ministrem ButkiA, 
wiczem i wicem. Gallotem, którzy 
jaśnill, że niema mowy o redukcji M* 
lejarzy. Wiadomość więc o masowej *8 
dukcji kolejarzy jest' nieprawdziwa.

Przewidziane są natomiast drobffi* 
redukcje.

P rze#  dwoma tygodniami w niektó 
rych pismach nkazała się wiaddmość o 
mającej nastąpić redukcji 80.000 pracow 
ników kolejowych. Wiadomość ta wy
wołała wielkie zaniepokojenie wśród
kolejarzy.

Obecnie dowiadujemy się od posła 
Konieczki, który przybył wczoraj s

Szewcy i krawcy chałupnicy
w Zawierciu

w obronie swych praw
Wśród rzemieślników, w Zawierciu 

pokaźną liczbą stanowią chałupnicy,
którzy pracują dla tutejszych magazy 
nów. Mimo, ża zarobki ich Bą napraw 
dą minimalne, położenie pogarsza brak 
jakichkolwiek świadczeń na wypadek 
bezrobocia lub choroby. Zarząd związku 
rzemieślników, chcąo przyjść im * po. 
mocą, zorganizował sekcją szewców 1 
krawców . chałupników, która wybra
ła swój zarząd, a na męża zaufania po 
wołano prezesa związku p. A. Działo, 
szyckiego.

Na ogólnej konferencji razem z 
właścicielami magazynów mąż zaufa
nia w dłuższych wywodach przedsta
wił jasno sytuacją, z której wynika, 
że szewc za parą butów, nad którą mu. 
si pracować 16 — 18 godzin, otrzymuje 
2.50 zł., przyczem groźną konkurencją 
stanowią ' szewcy z okolicznych wsi, 
którzy, zatrudniaj ąo prawie zadarmo 
po kilkunastu chłopców, biorą od pary 
zł. 1, 1.50, 2 zł.

Właściciele magazynów dają im po 
100 — 200 par tygodniowo, przez co po. 
większają bezrobocie i nędzą w Zawier 
ciu tak b. odczuwaną przez ogół miesz
kańców.

Po dłuższych staraniach udało się 
związkowi dojść do porozumienia, wy. 
łaniając do uregulowania tych spraw 
komisje do której weszli: zę strony

szewoów Kubiczek, Kapuśniak, Pyt- 
larz, Knobler, ze strony właścicieli m« 
gazynów Gardela, Joskowicz, Rozeń* 
ewajg, Szerer. Na przewodniczącego 
tej komisji wybrany został prezes, A  
Działoszyoki.

Po kilku posiedzeniach komisji U- 
chwalono bezwzględne ubezpieczenie 
W kaaie chorych, co jest przewidzian* 
prawem i 10 proc. podwyżką ptaoy, * 
cęego pracodawcy nie są zbytnio ML 
dowolenL

Analogicznie do sekcji szewoów TŁ. 
tworzono sekcją krawców, których usi
łowania stanęły na martwym punkcie 
Wskutok groźby jednego z najbogat 
szych właścicieli magazynów ubrań 
przy ul. Marszałkowskiej p. I., który 
zapowiedział, te pozbawi ich pracy. 
Zatrudnia on przeszło 40 ludzi, których 
powinien bezwzględnie ubezpieczyć W. 
kasie chorych 1 na wypadek bezrobo. 
eia, jakotei stosownie do tego wykupić 
odpowiednie świadectwo przemysłowe.

Sprawa ta od dłuższego czasu po
ruszana jest na terenie związku, a 
wszelkie próby skłonienia opornego 
pracodawcy do przyznania słusznych 
praw pracownikom spełzły na niczem, 
przeciwnie spotkano się z jego strony 

zupełnem lekceważeniem obowiązu-

(li) Zwalczanie nielegalnego 
przemysłu domokrążnego. Wojewo
da kielecki wydał zarządzenie pod? 
ległym organom w kierunku wzmo* 
nienia nadzoru nad handl. domokrą 
źnym, zwłaszcza w ośrodkach miej*' 
skich. Winni uprawiania nielegaU 
nego handlu ścigani będą w ramach 
postanowień karnych prawa przo* 
myślowego. . *.

Zarządzenie to wydane została 
w związku z. niepokojącem szerza- 
niem się na terenie województwa 
kieleckiego przemysłu okrężnego* 
uprawianego przez osoby, ni epos i a* 
dające licencji na przemysł okrę* 
żny. ' ♦

Wynikła stąd konkurencja wy- 
itądzila dotkliwe szkody nietyłko 
samemu kupieetwu, lecz była zja
wiskiem ujemnem ze stanowiska 
ogólno gospodarczego _ w szczegół-’, 
ności. gdy uwzględni się obecny za* 
stój w handlu, spowodowanym 
przez długotrwały kryzys.

(k) Repertuar kin. Kino „Czwartak* 
Sterowiec LA. 8.
ECHA ZDEMASKOWANIA PUDLI.

CYSTÓW KIELECKICH.
Do Redakcji

„Expresu Zagłębia .
Na zasadzie- art. 22 dekr. prass. D% 

Ust. 14_19 poz. 186, proszę o umieszczę, 
nie następującego sprostowania.

Nieprawdą jest twierdzenie w art p,; 
a. „Echa zdemaskowania publicystów, 
Beieckich" z nru 290-32 jakoby »y5Zf.| 
He ataki Łukawskiego przeęjw Magij; 
itratowi nie miały na celu ani do brat 
miasta) ani też mieszkańców, lecz wgr, 
dług krążących pogłosek były inspiro?. 
,wane przez radnego or. Pelca sjoni*

Prawdą natomiast jest, że z P, U% 
kawskim o lego atakach ną Magistrat
Sogóle nie konferowaełrn 1 W żadnym 

erunku tegoż nie inspirowałem.

Z SOSNOWCA.
J1 d z ie ń  s t r a j k u  w  f a b r y c e

SCHijNA W SOSNOWCU.
W dniu dzisiejszym minęło 10 dn| 

od wybuchu strajku włoskiego w fa* 
bryce włókienniczej C. G. SchOna w. 
Sosnowcu. Sytuacja strajkowa wczo
raj nie uległa również żadnym zmia« 
nom. Robotnicy strajkują w dalszynj 
ciągu, nie godząo się na żadne propozy 
eje dyrekcji. Rodziny strajkujących 
robotników donoszą im do fabryki ży
wność. Robotnicy doglądają maszyn I, 
utrzymują je w należytym porządku.

(s) Choroby zakaźne w Sosnowcu. WT
ub. tygodniu na terenie miasta zanotoii, 
wano następujące wypadki zachoro
wań na choroby zakazne: dur brzusz
ny 3, płonica 12, błonica 1, krztusisc 5, 
jsakażenie połogowe 1, gruźlica płuc 
odkażono 10 mieszkań.

(s) Rejestracja bezrobotnych urny, 
łlowyek. Zarząd sosnowieckiego od
działu P. Z. Z. P. P. i H. Rz. P. praepro
?radzać będzie w dniach 7, 8, 9, 10 i 11 

m. w godzinach od 19 — 20 w lokalu 
Własnym, Warszawska 22, rejestrację 
bezrobotnych członków związkm miesz 
kających na terenie Sosnowca. Do reje, 
»tracji winni się zgłosić ci członko
wie bezrobotni, którzy dotychczas jesz
cze nie są zarejestrowani w związku.

(s) Zebranie k«>mitetu do spraw bez
robocia w Sosnowcu. W dn. 10 bm. o 
godz. 7 wiecz. w magistracie (sala po
siedzeń rady) odbędzie się posiedzenie 
miejskiego komitetu do spraw bezro
bocia z następującym porządkiem dzień 
nym: zagajenie, wybór przewodniczą’ 
cego i sekretarza, odczytanie sprawo- 
zdania z działalności komitetu za 
od 1 października 1931 r. do 30 września 
1932 r., sprawozdanie komisji rewizy.- 
nej, dyskusja i głosowanie nad przy-, 
jęciem sprawozdania, wybór nowyen 
władz komitetu..

jącyeh każdego 
przepisów.

obywatela ustaw i

KTO B Y Ł  ŚW IAD K IEM
w ypadku tram w ajow ego w Sosnowcu, 
przy ul. Sobieskiego róg W iejskiej w 
poniedziałek 31. X., jproszę o ’ a A a  we 
I>odanie adresu: Świątek, H otel Aon

poi, K atowice. y

(s) K radzieże. Z m ieszkana H eleny, 
Łączkowskiej przy ul. Okrzei 28 w So
snowcu, skradziono 3 pierścionki i r 
ne drobiazgi, wart. 141 zł.

— Ze stragan u  W acław a P osyłk a  W. 
halach „Rozwoju*1 w  Sosnowcu skra
dziono 12 par spodni, wart. 100 zŁ

— Ze składu Fisz! a K lepfisza przy. 
ul. M ościckiego 26 w Sosnowcu, skra
dziono k ilk a  blaszanek onw y, wart. -J

Zl°— mieszkania P io tra  Karbownicz 
ka w M ourzejewie (Rynek n r .  1 1 ) skra
dziono z ło ty  zegarek, wart. 292 zl.

— P iotrow i Sokołowskiem u, »  
przy ul. N ow opogońskiej 5 w Sosm 
cu, skradziono bieliznę, wart. 1UU «•



Nr. 305.

Z B Ę D Z IN A .
(b) Osobiste. Wczoraj o godz. 6-ej 

wiecz. w kościele parafjalnym  w Bę
dzinie pobłogosławiony został związek 
małżeński pomiędzy p. Danutą B uja
kowską a inż. St. Ostrzyekim.

(b) Walne zebranie klubu młodzieży. 
Dziś o godz. 4-ej w lokalu szkoły pow
szechnej na Koszelewie odbędzie ńę 
walne zebranie członków klubu mło
dzieży im. marsz. J. Piłsudskiego. 

Sprawy ważne.
(b) Zebranie inwalidów wojennych.

Dziś o godz. 3 popoł. w lokalu związku 
strzeleckiego (ul. Modizejowska 44) od
będzie się organizacyjne zebranie inwa 
lidów wojennych, zamieszkałych w Bę
dzinie i okolicy.

Zebranie to ma na celu utworzenie 
oddziadu związku inwalidów wojen
nych w Będzinie.

(b) „Na śnieżnych szczytach". Wczo
raj w lokalu związku podoficerów re
zerwy inż. B. Krzemiński wygłosił od
czyt na temat „Na śnieżnych szczytach" 

Odczyt ten był ilustrowany ciekawe 
mi przezroczami.

(b) Zjazd rolniczy w Będzinie. Z 
inicjatywy centralnego tow. organizacyj 
i kółek rolniczych w dn. 9 bm. odbędzie 
się na górze Zamkowej w Będzinie zjazd 
rolników z pow. będzińskiego. Na 
zjeździe wygłoszą referaty posłowiet 
Kozłowski i Długosz.

Zjazd ma na celu zapoznanie się po. 
słów z potrzebami i bolączkami naszych 
rolników.

Początek zjazdu o godz. 10 rano.
(b) W yrwał torebkę z ręki i zbiegł. 

Onegdaj o godz. 8-ej wiecz, przechodzi
ła ul. Małachowskiego w Będzinie Re
gina Wekselman. zam. przy ul. Modrzę 
jowskiej 78. W  pewnej chwili podbiegł 
do niej jakiś osobniki wyrwał jej z 
ręki torebkę, w której znajdowały się 
różne drobiazgi, poczem zbiegł w stro
nę dworca.

Z DĄBROWY.
• UROCZYSTOŚĆ OBCHODU 11 LISTO 

PADA W DĄBROWIE.
Komitet miejscowy dla uczczenia 

■iwięta państwowego w dniu 11 listopa
da rozpoczął już wstępne prace. Na 
iłwuch zebraniach komitetu i sekcyj u- 
stalono dyrektywy, których trzymać 
się będą poszczególne sekcje: organi
zacyjna, pochodowa i  finansowa. Mło
dzież szkół średnich i powszechnych ob
chodzi święto w dniu 11 listopada. — 
Starsze społeczeństwo 13 listopada. 
Szczegółowy program  podany będzie w 
najbliższych dniach w prasie. Ze wzglę 
du na ważność wspólnego przeżycia te
go momentu państwowego komitet pro 
si miejscowe społeczeństwo, by licznym 
udziałm przyczyniło się do uświetnie
nia tej podniosłej chwili.

(d) S tra jk  wł°ski w hucie 8zkła 
„Teps" w Strzemieszycach trw a w dal
szym ciągu. Ogółem strajkuje 127 ro
botników. Według oświadczenia dyrek 
cji huty, powodem wymówienia robot
nikom pracy jest konieczność przepro
wadzenia remontu pieców. He w tam 
jest prawdy — narazie trudno ustalić.

W sprawie prowadzonego strajku  
rinterweniować będzie jutro inspektor 
’pracy.

(d) Pogadanki w lektorium  miej
skiej czytelni w Dąbrowie. W lekto- 
rjum miejskiej czytelni publicznej o 
godz. 19 m. 30 odbędą się następujące 
pogadanki: dnia 7 bm. prof. K. Nawroo 
ki „O Stanisławie Wyspiańskim**; dnia 
8 bm. prof. inż. J. Bieńkowski „Co to 
jest elektryfikacja kraju"; dnia 9 bm. 
p. A. Przyłbieki ,,Dzieje zagłady Eu
ropy"; dnia 10 bm. prof. A. Hyła ,.Wra 
żenią z wycieczki odbytej motocyklem 
z Będzina do Neapolu" ez. I-sza z ilu
stracją; dnia 11 bm. prof. A. Cetwiń- 
ski „Obywatel a święto państwowe ‘; 
dnia 12 bm. inż. Ludwik Berbecki — 
„Wpływ oświaty na życie gospodarcze 
w państwach skandynawskich*1. — Po 
rozpoczęciu pogadanki drzwi od sali 
będą zamknięte. Wejście bezpłatne.

Z MYSZKOWA.
(m) Obchód święta 11-go listopada. 

Z inicjatywy urzędu gminnego utwo
rzono komitet obchodu święta 11 listo- 
pana z inż. Konradem Borowskim na 
czele. Powołano J5 sekcje; techniczną, 
z przewodniczącym p. Janem Ośką. fi
nansową z przewodniczącym p. Zyg
muntem Olszewskim i propagandową z 
przewodniczącym inż. Robertem Ku 
ozerą.

Zebrani postanowili w dniu 11 bm. 
urządzić tylko akademję,_ a_ całą uro
czystość przesunąć na niedzielę 13 li
stopada. Program  uroczystości zosta
nie opracowany przez komitet na naj- 
bliższem posiedzeniu.

(m) Walne zgromadzenie towarzy
stwa sport. „Myszków*4 odbędzie się dn. 
6 bm. o g. 15 w sali urzędu gminnego 
w Myszkowie. W razie nieprzybycia 
na zebranie dostatecznej liczby człon
ków, zebranie odbędzie się w drugim 
terminie o godzinie 16 w tym samycn 
dniu i lokalu.’

.  . . . .  — Mr 5

Gdzie nieszczęśliwy robotnik ma poszukiwać swych strat?
Echa strasznej kąpieli w basenie gorącej smoły majstra fabryki Westena 

w Olkuszu. — Czas skończyć z tą skandaliczną gospodarką
w tych zakładach.

o szyję do zbiornika z gorącą smoPrzed 23 miesiącami cały Olknsz p~ --VJ,  — - - - - - — . - - p
poruszony był straszną kąpielą w lą  niczem niezabezpieczonego; i .  
basenie gorącej smoły majstra fabry Leśniak po tej tragicznej kąpieli le
ki „Olkusz" p. Leśniaka. żał w szpitalu z półtora roku, a obeo

r a J l S o  do od fy&Ttrzy ^  dwa r a a / o t a o
zepsucia się' rury wodociągowej na powiedztklności za. . bral ochrony —  z nowodu niemożności o- 
terenie fabryki „Olkusz" udał się ce niebezpiecznych miejsc, co spowodo 
lem naprawy jej do fabryki i wpadł wało wypadek, kierownika, fabryk

— obcokrajowca, inż. Zimmermana, 
którego fabryka wskazała, jako odpo 
wiedzialnego za wypadki. Cóż z tego 
jednaki Rozprawa sądowa w sądzie 
grodzkim w Olkuszu rozpatrywana

Uroczyste otwarcie drogi powiatowej
O lkusz—Skala -  Iwanowice,

Pojutrze, t. j. w dniu 8 bm. o godz. 
12 w południe, nastąpi uroczysta otwar. 
eie drogi powiatowej Olkusz — Skała 
— Iwanowice, wykończonej w tych 
dniach przez urzędy drogowa przy 
sejmikach olkuskim i miechowskim. 
Droga ta łącząca powiat miechowski s 
Olkuszem i Zagłębiem, posiada ogrom 
ne znaczenie gospodarcze i państwowe. 
Ludność pow. miechowskiego ma moi 
nośó obecnie krótką i dobrą drogą ko. 
łową zaopatrywać przedewszystklem 
Zagłębie Dąbrowskie w produkty rolna 
a wzamian zabierać węgiel, który mie
chowskie kupowało w Krakowie, mająo 
do tej pory lepszy tam dojazd.

Nowa droga ponadto przy wsi We. 
sola w miechowskiem, łączy się w 
głównym traktem szosy państwowej 
Miechów — Kraków.

Jak  konieczną okazała się nowa szo
sa z Iwanowic, niech posłuży fakt, te

od kilku dni w stronę Zagłębia prze « 
jeżdżą po 500 — 600 furmanek dziennie, 
z produktami rolnemi. Cena węgla yf. 
Słomnikach po otwarciu drogi Olkusz-- 
Iwanowice spadła odrazu z 6 zL na 4 
tL za metr.

Długość nowej drogi wynosi 14 kim., 
przyozem na powiat olkuski przypada 
5 kim. 1 'M  ~ ~ ”

W uroczystości otwarcia drogi wez
mą udział: pp. wojewoda kielecki Pa* 
clorkowski, dyrektor wydz. drogowego, 
Inż. Krug z Kielc, starostowie oby- 
dwuch powiatów, kierownicy wydzia
łów drogowych s Olkusza i Miechowa 
oraz członkowie wydziałów po wiato,
wych. Poświęcenia dokona proboszcz s 
Minogi, ks. T. Kozłowski. Po uroczysto, 
śei otwarcia drogi, odbędzie się śniada: 
nie w restauracji pod „Łokietkiem" w 
Ojcowie.

44 komunistów zagłębiowskich
przed sądem okręgowym w Sosnowcu

Po tygodniowej przerwie wzno
wiono proces przeciwko 44 komuni
stom zaglębiowskim.

Podobnie jak poprzednio sala 
rozpraw wypełniona została po brze

Na wstępie rozprawy zbadano 
sprowadzonych dodatkowo świad
ków: Czesława Stachowicza, komu
nistę z Zagórza, następnie Antonie
go Jelonkiewicza, majstra huty Fe
niks w Będzinie i Tadeusza Kas
przyka, przew odniczącej związku 
kolejarzy, koła w Strzemieszycach, 
który miał stwierdzić, że jeden z 
głównych oskarżonych J an Sokół* 
nie brał udziału w ruchu komuni
stycznym. Świadkowie ci nic do 
sprawy nie wnieśli.

Zkolei dokonano oględzin mnó
stwa dowodów rzeczowych i dołą

czono do sprawy nadesłane akta są
du okręgowego w Łodzi, z których 
wynika, że oskarżony Szczęśniak 
był działaczem komunistycznym na 
terenie łódzkim, sprawa jednakże 
została przeciwko niemu umorzona, 
wobec braku dostatecznych dowo
dów. 1

Na tem o godz. 14-ej sąd zam
knął przewód sądowy.

Po dwugodzinnej przerwie za- 
bra głos prokurator Dryjski, który 
w rzeczowej mowie domagał się su
rowego ukarania podsądnych.

Następnie przemawiali obrońcy; 
adw. Krzemusbi, Sokólski, Janczew  
ski, Rajzman t Chmielewski oraz 
Winawer z Warszawy.

Wyrok spodziewany jest w  tym
tygodniu.

Masowe oszustwa agentów krakowskich
w pow. olkuskim

W IELE OSÓB WSTYDZI SIĘ PRZYZNAĆ DO TRANZAKCYJ.

W końcu marca r. b. dwaj_ agenci 
odwiedzali właścicieli sklepów w 
okolicy Olkusza, ofiarowując po ba
jecznie niskiej cenie różne artykuły 
galanteryjne i konfekcję,_ a szczegól
niej materjaly na ubrania podług 
próbek. Legitymowali się jako przed 
stawiciele fabryki pod firmą „H. 
Perlroth", Kraków.

Po pewnym czasie zamawiający 
otrzymali paczki z poczty za zalicza 
niem. Po otwarciu zawartości przeko 
nywano się jednak, że firma wysłała 
towar nie podług próbki, lecz bezwar 
tościową tandetę. Zlecenia wynosiły 
jak na obecne czasy, sumy dość 
znaczne, gdyż byli tacy, którzy za- 
hypnotyzowani niską ceną, zamawia 
li materjaly na 200 i 300 zł. odrazu. 
Wszyscy twierdzą, że otrzymany ma 
terjał nie wart jest ani połowy tego, 
co zapłacili.

Dziwna rzecz, że pomimo ordynar 
nego oszustwa, nikt z poszkodowa
nych nie zameldował o tem policji. 
Trzeba było dopiero trafu, że prze
ciwko tym agentom złożył zameldo

rozprawę z powodu niemożności 
kreślenia przez lekarzy stopnia 
niezdolności do pracy, gdyż p. Leś
niak jeszcze się leczył, za trzecim zaś 
razem (w maju r. b.) odroczono roz 
prawę, z powodu niestaioienia się 
oskarżonego inż. Zimmermana, któ
ry  opuścił granicą Polski.

Pan Zimmerman więcej do Pol
ski nie powróci. Kto więc będzie od
powiedzialny za tragiczny wypadek 
majstra, który, nie bacząc na uroczy 
ste święto, spełnił sioój obowiązek 
Wzglądem fa b ry k i .  Czy i nadal takie 
skandaliczne stosunki będą trwać w 
fabryce p. W estenal

Z Z A W IE R C IA .
(z) W sprawie zapisów na knrsy o. 

światowe. Ilość zgłoszeń na kursy o- 
światowe, zorganizowane dla przodowm. 
ków organizacyj zawodowych, przekro
czyła w tej chwili 50 osób. Ze względu 
na szczupły lokal, kierownictwo kur
sów podaje do publicznej wiadomości, źę 
dalszych zgłoszeń na kursy nie przyj 
muje.

(z) Zdrowotność dzieci w_ powiecie. Wi 
związku z chorobami epidemieznemi, 
które w ostatnich czasach nawiedziły 
powiat zawiereki, wydział powiatowy 
zwraca baczną uwagę na zdrowotność 
dzieci. Dowodem troski jest fakt, że 
w rejonie żareekim, we wrześniu i paź 
dzierniku sejmikowy lekarz rejonowy 
zbadał ponad 2000 dzieci. W yniki badaó 
dzieci okazały naogół m ierny staD 
zdrowia.

(z) Z działalności zw. oficerów re®. 
Onegdaj pod przewodnictwem wieepre„ 
zesa m ajora rez. d .ra MichnowskieŁOi 
odbyło się kwartalne zebranie zw. ofi
cerów rezerwy. Referat na tem at goto
wości bojowej oficera rezerwy, wygłosił 
por. Tez. M. Me jer. Następnie ustalono 
program wykładów specjalnych dla of i 
cerów rezerwy na okres zimowy. W 
zebraniu wziął udział d_ca PKTJ. płk. 
B. Grzebień, który również wyraził go
towość współpracy, jako wykładowca 
działu specjalnego.

(z) Kurs ratownictwa PCK. Dnia 14 
listopada rb. zostanie otwarty kurs ra 
townictwa i obrony przeciwgazowej, 
zorganizowany przez PCK. w Zawier
ciu. Zapisy na kurs ten przyjmowane są 
w poniedziałki od godz. 6_ej do 7_ej wie 
czorem, podczas ćwiczeń drużyn ratow
niczych opg. w szkole powszechnej nr. 
2, względnie u prezeski PCK. dyr. Z. 
Banachiewiozowej, w firmie Kraw„ 
ozyk i S-ka, przy ul. Paderewskiego.

(z) Okradzenie kościoła w Chru- 
szezobrodzie. W nocy z dnia 3 na 4 bm. 
nieznani złoczyńcy zakradli się do ko
ścioła w Chruszczobrodzie i zrabowali 
srebrną m onstrancję ze złotemi ozdo
bami. Złodzieje dostali się do kościoła

wauie niejaki p. Tomala z pod Kra
kowa i przy te] okazji wykryły się 
oszustwa, popełniane w okolicy Olku 
sza. ,1. "  _ _

Jak wykazało dochodzenie, agen
ci — oszuści naciągnęli w ten sposób 
właścicieli sklepów galanteryjno - 
kolonjalnych: Józefa Marchewką, A- 
nielą Kopczyk  — Bolesławia, Józefa 
Sąlzaka, Mar jawną Molądą — z Bu 
kowna, Wł. Komendeckiego, Józefa  
Piątka i E. Włocha — z Klucz, Wł. 
Stanickiego, Wł. Senkalą — z Che
chia, gm. Bolesław, Romana Woszcze 
ka, Fr. Michalskiego, Marcina Szeń 
ca i Jana Szeńca — z Suloszowej.

Prawie wszyscy oświadczyli, że 
z uwagi na wstyd, nie meldowali o 
tem policji.

Prawdopodobnie jeszcze sporo o- 
sób w ten sposób zostało oszukanych 
w Rodakach i okolicy Olkusza, co 
może wykaże dalsze dochodzenie.

Agenci — oszuści, — jak ustalo
no — pochodzą rzeczywiście z Kra 
kowa i jeden z nich, Mendel Blat zo 
stał już zatrzymany.

przez okno, po wyjęciu szyby. Zdaje się, 
ze mjjpńę tu  do czynienia z jakąś zorga 
nizćwaną bandą świętokradców, którzy 
w ten sam sposób, parę tygodni tem u 
dokonali świętokradztwa w kościołach 
yr Zawierciu i Łazach. Zawiadomiona 
o wypadku kradzieży policja, dokłada 
wszelkich starań, aby grasującą bandą 
świętokradców osadzić pod kluczem.

(z) Za fałszerstwo weksli. Wczoraj 
sąd okręgowy w Sosnowcu rozpatrywał 
sprawę 89-letniego Stanisława Plebań- 
czyka z Włodowic, k tóry  dyskontował 
w K. K. O. w Zawierciu sfałszowane 
przez siebie weksle.

Pomysłowego oszusta skazał sąd na: 
8 miesięcy więzienia, z czego połowa 
darowano mu na zasadzie amnestji.

ADWOKAT
Stanisław Pstroknński
■E— — — M — — B— B — —

Nbyły sędzia
otworzył kancelarię 

adwokacką w Warszawie
ul. Bracka 20 m. 3 tel. 258-38
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Z OLKUSZA.

(ol) 11 listopada w Bolesławiu. W
Bolesławiu zorganizowany został ko
m ite t obchodu święta 11 listopada, W 
program ie jest nabożeństwo w miejseo 
wym kościele parafia lnym , wieczorem 
akadem ja w sali strażackiej w Bole. 
sław iu, z przemówieniem dr. Lzaenur- 
skiego i  popisam i dzieci szkolnych. 
Kółko kulturalno  .  oświatowe Pr Ęy 
spółdzielni „Społem1* odegra sztuką 
^Bolszewicy pod W arszaw ą .

(ol) Odznaczeni. Za pracą w POW.
Eostali odznaczeni krzyżom niepodle
głości pp.: Jakób Żak i Franciszek O 
trąbski, zaś m edalam i niepodległości 
pp.: M ar ja  Lud wińska, Józef . Tj1 Y  
«ki, J a n  Piechowiez, St. Loboda i Alek 
eander G inter — wszyscy z Olkusza,

(ol) T yfus brzuszny w Chechle. We 
wsi Chochlo, gin. Bolesław stw ierdzo. 
no k ilka wypadków śm iertelnych ty 
fusu  brzusznego.

Ofiary
D la niezamożnego studen ta  przesłał 

do adm in istrac ji zł. 5 (piąć) S ikorski z 
Gołonoga.

  OQO--------

Tragikomiczna przygoda 
redaktora w Ziemiańskiej

TAJEMNICZA RĘKA W 
CUDZEJ KIESZENI.

Że rewizje osobiste mogą się 
ktać powodem szykan i to najgor
szego typu, dowodzi fak t następu
jący, który miał miejsce w W ar
szawie.

Przy stoliku w Ziemiańskiej, za
siadło grono osób, wśród których 
Snajdował się jeden z poważniej
szych dziennikarzy warszawskich 
redaktor R-

W  pewnej chwili do redaktora 
R. podszedł jakiś osobnik i, nie u- 
jprzedzając ani słowem, ■wsadził mu 
rękę do kieszeni. Redaktor R. przy
puszczał, iż ma do czynienia ze zwy 
kłym złodziejem, chwycił go więc za 
rękę w  zamiarze odprowadzenia do 
najbliższego policjanta. Jakież by
ło zdziwienie wszystkioh, gdy osob
nik w yjął legitymację, stwierdza
jącą, że jest sekwestratorem skar
bowym.

— Mam nakaz dokonania na pa
nu osobistej rewizji.

Istotnie pokazał nakaz, podpisa
ny przez naczelnika urzędu skarbo
wego, okazało się jednak, że rew i
zja miała być dokonana nie u  re
daktora R., lecz u innej osoby. Re
daktor R. wylegitymował się, zano
tował nazwisko egzekutora i wnie
sie skargę do władz.

PĄRYS^ĄJ SZrKfcA*.*IA AtwSSfci.
S p rz e d a ż  d e ta lic z n a

KAWIARNIĄ „POPULARA" Sosnow iec, 3-gro Maja 23  
M I Y N A  Polsk ie  Hale Targowe Sosnow iec, ul. Szklana 20.

Uwaga: Przy zakupie tow aru  5 kilogr. udziela się o 0/° raba tu
Z pownźaniem T. HAUKE.

Za posądzenie o kradzież zamordował sołtysa
wsi Sierosławlce, pow. miechowskiego.
Onegdaj na drodze wsi Siero- 

sławice, gm. Gruszo w, pow. mie
chowskiego, znaleziono w kałuży 
krwi zwłoki sołtysa wsi Sierosła- 
wice Franciszka Kaźmierka la t 40.

W  drodze dochodzeń policyj
nych ustalono, że morderstwa Kaź
mierka dokonał z zemsty za zarzu
cenie mu uprawiania kradzieży 
p io tr  Łódka, la t 39, mieszkaniec 
tejże wsi.

Łódka późnym wieczorem wra
cając do domu spotkał na drodze 
Kaźmierka, dobył noża i zadał mu 
kilka głębokiqh pchnięć w okolice 
serca, wskutek czego Kaźmierka 
ponosił śmierć na miejscu.

Po dokonaniu morderstwa Łód
ka zbiegł, został jednak aresztowa
ny i osadzony w więzieniu. Stanie 
on wkrótce przed sądem doraźnym 
w Kielcach.

Niesłychana zbrodnia
w Żyrardowie.

„NIENAWIDZĘ DZIECI, BO ICH NIE MAM“.
Onegdaj wieczorem Żyrardów ma straszliwie spuchnięte i zsiniałe 

został zaalarmowany wiadomością rączki i nóżki. Zapytywana Gąsow- 
o ponurej zbrodni dokonanej przez ska nic nie chciała odpowiedzieć, 
— kobietę. wobec czego Sapażyńska czempję-

Do miejscowego komisarjatu dzej pobiegła do lekarza, który 
zgłosiła się 22-letnia robotnica Zo- stwierdził u dziecka — połamanie 
f ja  Sapażyńska ze skargą na swą go obydwu rączek i nóżek... 
spodynię 29-letnią Alfredę Gąsow- Badana przez policję „opiekun
k ą ,  ' ka“ dziecka przyznała się do zbrod-

Gąsowska odnajmuje Sapażyń- ni, a jako powód tego ohydnego po-
skiej pokój, a poneważ ta  ostatnia stępku podała: .
wychodzi na cały dzień do pracy, — Nienawidzę dzieci, bo ich sa-
zostawiała zwykle swe 8-miesięczne ma nie mam.
dziecko pod " opieką właścicielki _ Zbrodniarkę osadzono w aresz-
mieszkania. cie.

Wczoraj, gdy Sapażyńska wró- Zbrodnia wywołała wieik.e
ciła z pracy, spostrzegła, że dziecko wzburzenie w Żyrardowie.

Z E  S P O R T U .  
Dziś wielkie wvscigi na lorze S.T.S linia"

m3ef 

r o b o tn ice  F o śr i w
J a k  już donosiliśm y, dziś o goth. 2 

popoł. w Dąbrowie ną stadjonie m iej. 
skim  walczyć bądą o ty tu ł m istrza Pol 
ski robotniczych klubów, „Zagłębie11 i 
„Widzew1*.

W razie rem isu  w ciągu norm alne
go czasu gry, mcze zostanie przedłużo
ny.

D owiadujem y sią, że „Widzew1* przy 
jeżdżą do Zagłębia pod kierownictwem 
p. M: inowskiego w następującym  
składzie: Czyżykowski, K rakow iak,
Głogowski, M ielczarek, Szuinlak, W oj. 
danowski, Rote, A ugustyniak, Uptas. 
Jaskóla, Rosiński i rezerwowi: W róbel 
P.rontczak i Posseit.

ZA GŁEBAINKA — ZEW.
Dziś o godz. 2.45 pp. na Niemcach 

odbędą sią koleżeńskie zawody „Zagtę- 
bianka** — „Zew11. Przedmecz rezerw  c 
godz. 1 pp.

PING - PONG.
W  lokalu S. M. P . (Nowy.Sielec) ro . 

zegrane zostaną dziś o godz. 4 popoł. 
zawody ping.pongowe, między S. M. P. 
(Piaski) a S. M. P . (Nowy - Sielec). — 
Przedmecz rezerw  o godz. 3 popoł.
ZAKOŃCZENIE SEZONU KOLAR

SKIEGO W SO SN O W IEC K IEJ 
„M AKABI11.

Dziś o godz, 8(30 wiecz. odbędzief 
sią w lokalu w łasnym  „M akabi11 w So. 
snowcu, zamknięcie sezonu kolarskie
go połączone z rozdaniem  nagród i ber 
b a tką  towarzyską.

PRZYPUSZCZALNY SKŁAD DRU
ŻYNY N IE M IE C K IE J NA MECZ Z 

POLSKĄ.
D rużyna niemiecka na mecz z P o l

ską będzie zestawiona prawdopodob. 
nie w sposób następujący: Spannagel, 
Żiglarsky, Jakubow sky, Sehmedes, 
S trathm an, Bernlehr, B erger i K oki, 
haus.

SZAMOTA ZNOWU ZAWODZI.
Na torze kolarskim  paryskiego P a . 

lais des Sports rozegrano wielkie zawo
dy kolarskie, w których m. in  s ta rto 
w ał eksm istrz Polski, Szamota. Boha
terem  dnia był jednak nie Szamota, 
lecz m istrz św iata,. Sekerens, k tóry  wy 
g ra ł wyścig na czas o rekord okrążę, 
nia, oraz mecz sprinterów . Szam ota za 
ją ł ostatnie m iejsce w próbie rekordu 
toru, oraz ostatn ie miejsce w finale 
drugich w kategorii sprinterów.

Dzisiejsze wyścigi motocyklowe na 
torze STŚ. „U nja“ zapow iadają sią nie 
zwykle ciekawie, o czem świadczy lista  
zgłoszonych zawodników. A więc, jak  
sią kierowcy, zaliczający sią do ex tra , 
już podawaliśm y, na starcie spotkają  
klasy polskiej: Langer, Gębala, Kocwa, 
B aron i S tieglitz. Zarządowi „U nji11 u- 
dało sią w ostatniej chw ili pozyskać 
również współudział w wyścigach zna 
komitego jźedźca R udolfa Bogusławskie 
go, m istrza  Śląska z k lubu m otocyklo
wego W Mysłowicach. Praw dopodobnie 
bą dzie startow ał także B rcslaucr, udział 
jego uzależniony jest jednak od uzyska 
n ia  urlopu z wojska. Z zawodników za

UŻYWAJĄ MfLJÓNY,
miejscowych wystąpi pozatem cały ze. 
spół bielski. , , , ,

Sosnowiec reprezentow ać będą czoło 
wi jeźdźcy KMZD. M asłoń i Szkutnik 
oraz E. L igoń z „U nji11.

Ja k  widać z powyższej obsady, wysci 
gi dzisiejsze będą im prezą im ponującą.
Ze .względu na ustalenie się w o sta t. 
nich dniach pogody należy p rzypu . 
szczać, że zawody w ypadną bardzo in 
teresująco i bądą godnem zakończeniem 
tegorocznego sezonu motocyklowego,

STW v’S f if ro z p o c z n ą  sią o godz. 1 p o j A d i  KUTECZNlEJSZY I
poi £ w  na sfadjonle czynne będą już¥*H©J! DGKAtDECQ DOMU POMOC i UKCUENJ3
od godz. 10 rano.

K SAW ERY  M ONTEPIN.

BRATOBÓJCA
Romans.

67.
-— Czy pan nie zanotował nume

rów wszystkich biletów bankowych I 
zapytał sędzia.

— Nie, panie... To robota bardzó 
Sługa przy takiej sumie i wydawa
ła się panu Verniere zbyteczną.

— Jeżeli więc przypuścić, że ka
sa nie została wyłamaną i że ogień 
W popiół zamienił banknoty, co jest 
niemożebne, musimy w niej znaleźć 

>bądź w monecie, bądź w kruszcu, eu
tnę, podług pańskich obliczeń, rów
ną około ośmnartu tysięcy fran-
kÓWijrJ

— Tak panie... bo kasa nie mo
gła być naruszoną, gdyż zamek za
opatrzony jest sekretem, a bez zna
jomości tego sekretu nikt jej nie 
mógłby ogołocić I

— Czy pan wiesz, zkąd sprowa- 
Sdzono tę kasę ogniotrwałą! zapytał 
sędzia śledczy.

— Zrobiona była tutaj na miej
scu, w warsztatach pana Yerniere, 
odpowiedział kasjer.

Urzędnicy drgnęli. Ta sama

myśl jednocześnie przebiegła im 
przez głowę. Skoro kasa ogniotrwa 
fa pochodziła z warsztatów fabrycz
nych, czy to nie jeden z robotników, 
poznawszy jej sekret, nie zużytko
wał tej wiadomości, ażeby ograbić 
kasę?

— Ryszard Yerniere był pierw
szorzędnym mechanikiem, rzekł pan 
Daniel Savanne. Czy to podług je
go planów została zrobiona kasa!

— Tak sądzę, odparł Prieur. A- 
le najlepiej pana objaśni Klaud- 
jusz Grivot, majster. To jemu pan 
Yerniere powierzył wykonanie tej 
roboty.

' Sędzia śledczy i naczelnik policji 
zamienili z sobą spojrzenia, poczem 
pierwszy rzeki do Bertbauta:

— Idź pan poszukać Klaudju- 
sza Grivot i natychmiast go tu przy 
prowadź.

Berthaut wyszedł dla wykona
nia rozkazu sędziego śledczego. 

XXII.
Doktór - magnetyzer O'Brien 

złożył we worek wizytę swemu licz 
pośredniemu zwierzchnikowi, aże
by go zapoznać z raportem . agenta 
Schultza, który w ciągu trzech dni 
czuwał nad wejściem do fabryki 
w Saint - Ouen, gdy jego kolega 
również rozpostarł podoimy dozór 
w pobliżu ministerjum wojny.

Przedstawiciel Niemiec przyjmę 
wał z rana o dziesiątej wywiadow

ców, pozostających na żołdzie prus
kim.

Dostojnik niemiecki wstał bar
dzo wcześnie i przedewszystkiem 
przeglądał dzienniki poranne, pod
kreślając ołówkiem niebieskim każ- 
dy fakt, mogący zainteresować jego 
rząd, zawsze baczny na wszystko, co 
dotyczy arm ji i marynarki francu
skiej. Właśnie rozłożył dziennik 
Petit Journal. Na pierwszej stronie 
Zwrócił jego uwagę nagłówek, _ du- 
żemi literami opiewający: „Wielki 
pożar i morderstwo w Saint Ouen". 
Nazwa Saint Ouen, gdzie właśnie 
nakazany był przez niego dozór, za 
chęcila go do przeczytania dalszych 
wierszy:

„W ostatniej chwili dowiaduje
my się, że fabryka Ryszarda Yernie 
re stoi w ogniu. Podobno przemy
słowiec ten został zamordowany. 
Przyczyna zbrodni ma być kra
dzież. Ju tro  podamy bliższe szcze- 
góły“-

o Dostojnik zmarszczył brwi. 
Wziął jeszcze inne gazety, ale nie 
mógł bardziej zaspokoić ciekawości 
Szczególne podejrzenie powstało w 
jego umyślę.

Zapukano do drzwi.
— Doktór O'Brien zapytuje 

czy pan baron może go przyjąć w 
ważnym interesie, oznajmił lokaj.

— Proś... Czekam.
Lokaj wprowadzi! O'Brien a i

drzwi zamknął.
Dostojnik poprosił gościa, aby u 

siadł, poczem go zapytał:
— Czy co nowego?
— Agent Sckultz znalazł ślad Ro 

berta Verniere.
— A! więc to o niego chodzi? za 

pytał dostojnik.
— Tak. Wczoraj wieczorem o- 

koło godziny szóstej, nasz agent 
zobaczył Roberta Yerniere, wycho
dzącego z restauracji w pobliżu 
dworca kolei północnej.

— Więc Schultz nie jpilnował fa 
bryki w Saint-Ouen, jau otrzymał 
rozkaz?

— Fabryka była zamknięta i in
żyniera Ryszarda Verniere nie było 
więc Schultz uznał za stosowne po
wrócić do Paryża, gdyż doglądanie 
fabryki w Saint - Ouen w tych war 
runkach nie mogło być użytecznem

— Potem? J "" -
— Człowiek nasz poznał Rober

ta Yerniere odrazu i zaczął go śle
dzić. . 1

— I  dokąd to go zaprowadziło!
— Na stację kolei północnej.
— Zkąd zapewne pojechał po 

ciągiem do Sain-Ouen, gdzie Schult 
powinien był pozostać, '

O'Brien uśmiechnął się zlekk&i

o. ó , &
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j ' ns-Teatr Jdziabwy".

Dziś ostatn i dzień!

„Rapso |kitna”
W  roli tytułow ej: JA N E T A  GAYNOR i Charles FARREL.

Od poniedziałku 7 listopada 
L IL JA N A  H A R Y E J w film ie

Quick
W KRÓTCE „100 metrów miłości" z Pogorzelską i Dymszą.

D ź w ię k o w e
KINOmm

tpsra tura  d ź w i ę 
ko w a  n a jn o w s z e j  

konstrukcji.

Od czw artku 3 do niedzieli 6 listopada

J A R O K K O
erotyczno _ egzotyczny superfilm  dźw igow y 100 proc. — Film  

który  zachwyca, porywa, oszałamia.
W roli głównej: M arlena D ietrich, Gary Cooper.
W  niedziele poranek dla młodzieży o godz. 11 rano, w progra
mie poranku HARY PEEL. — Bilety porankowe 20 i 40 gr.

ANONS! Od w torku 8 11. „SZYB L. 23“ oraz na scenie rewja.
W krótce: „KSIĘŻNA ŁOWICKA".

K i n o - T s i t r

„PAŁACE”

D z iś  g ig a n t y c z n y  film  reż y se r ii  H enry  K inga

„Dusze na torturach”
( N i e p o t r z e b n a )

w roli gł. M ac Marsh.
U w aga. P ow y ższy  film jako , odtrącona" dem onstrow any jest 

obecn ie  z rekordow ym  pow odzeniem  w  W arszawie.

KINO EDEN
WOBEC NIEBYW AŁEGO POW ODZENIA D A LEJ 

PROLONGOWANY

Człowiek -- Małpa
:*■■£ z. ifeZSSY .

W roli tytułowej najpiękniejszy i najzgrabniejszy męż
czyzna świata JOHNNY WEISSMULLER- 

Film bardziej atrakcyjny niż „ T R A D E R  H O R N “. ------------

Film wyświetlany będzie tylko na seanse. Początek I sean
su o godz. 4-ej popol.

D yrekcja kina „Eden" podaje uprzejm ie do wiadomości, że 
począwszy od godz. 6 p. p. wszystkie seanse są niebywale 
przepełnione, wobec czego dla uniknięcia natłoku najwygo. 

dniej jest odwiedzić kino na I  seanse o godz. 4_ej.

ZR. 54/32. Odroczenie wypłat.
Przewodniczący W ydziału Haudlowego Sądu Okręgowego w Sosnowcu 

na zasadzie art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23_go 
grudnia 1927 r. o zapobieganiu upadłości (Dz. Ust. Nr. 3/28 poz. 20) ogłasza, 
że na dzień 26 listopada 1932 r. o godzinie 10 rano w Sądzie Okręgowym w 
Sosnowcu, w W ydziale Handlowym  wyznaczona została rozprawa w sprawie 
odroczenia wypłat firm ie: B iuro Budowlano .  Handlowe A. L u ft i Spółka, 
sp. z cg :, odp. w Sosnowcu, ul. Jasna  Nr. 8 na przeciąg trzech m i e s i ę c y n a  
którą to rozprawą mogą przybyć wierzyciele w celu udzielenia Sądowi wy
jaśnień.

Sekretarz: (podpis nieczytelny). jij.7evvoj n ieZąey (p0(]pS nieczytelny). 
Sosnowiec, dnia 3 listopada 1932.

WSZYSCY
grają w Kolekturze S z c z ę śc ia

W. KAFTAL i Ska.
KATOWICE, ul. św. Jana 16.

Oddziały: K ró lew sk a  Huta, T arn ow sk ie  Góry, B ie lsk o

W ielka prem ja Zł. 2 0 0 . 0 0 0  oraz szereg  w iększych  
wygranych po 25 000, 20.000, 15.000, 10 000, 5.000 etc. 
p adły  w  u b ieg łe j  25 Lnterji w  k o lek tu rze  K afta las

Losy do i-ej klasy są  już do nabycia
Główna wygrana 1.000.000 złotych.

U w a g a  ! U d z ie la  s ię  P . T . G raczom  w y cz er p u ją c y ch  
in form acji o zm ia n a ch  p la n u  gry  do 26 L oterji.

PRZEPIĘKNY BIUST
dekolt bez zarzutu  uzyskujecie w k ró t

kim czasie po użyciu paryskiego krem u „Ideał". Użytek tylko 
zewnątrzny. P rzy  zaniku lub nierozwinięciu b iustu  osiąga sie po 
wiąkszenie tegoż do pożądanej bujności. P rzy  opadającym  biu
ście uzyskuje sią szybko pierw otną elastyczną jądrność. Ryzyko 
wykluczone, wobec gw arancji skuteczności i nieszkodliwości. 
Polecone przez lekarzy. P rosim y o podanie, gdy pożądanem 
jest tylko osiągnięcie jędrności. W ysyłka dyskretna. Cena 2.—
zł. za słoik, 3 słoiki 4. zł. 6 słoików 6.— zł. — Dr. NIK.
KEM ENY — CIESZYN, Skrzynka pocztowa 205.

S K Ł A D  A P T E C Z N Y  i P E R P U M E R JA

M.  J A 6 I E Ł Ł O W I C Z
SOSNOWIEC, 3 -g o  Maja 7, t e le f .  1-71 i 3-39

—  p o lec a  —
S w ie ż y  trap leczn iczy  gwarantowanej jakośei „Goid Medal*1 

oraz Emulsję tranową Scotd .
T o w a r y  apteczne, h ygien iczne, kosm etyczn e  1 t. p. — W ycieraczki, szczotk  

froterki, p ok osty , lak iery  oraz artyk u ły  gospodarczego użytku .

r
l  P i e r w s z o r z ę d n a  . 
I  Pracow nia  K uśn ierska §

I SZ. TENENBERG
1 80SSOSNOWIEC, ul. Medrzejowska 18

(w  podw ór.u)

W ykonywa w szelk ie  roboty w ch o
dzące w zakres ku śn ierstw a.

Obsługa fachow a i solidna. —

J ed y n y  k in o  Teatr n iem y  w  Z agłęb iu  Dąbr.

Kino Teatr
RENAISSANCE

(daw. Wawel)
w Sieicu

Dziś i  dni następne wielki podwójny program

I Gwiaździsta eskadra
II M a łż e ń s tw o

Z BRYGIDĄ HELM
przy akom paniam encie artystycznej orkiestry 
Początek: w dnie powszednie o godz. 6, w niedziele i święta o 3 I 

Ceny miejsc od gr. 40

00
TEATR

MIEJSKU
W  S O S N O W C U

telefon 2-03

Dziś, w niedzielę dnia 6 listopada 1932 r. popołudnia o g. 4-ej 
po eenaeh popularnych od 43 gr. do 2.49 * ł.

P a n ie n k a  z  d a n c in g u
P rem jera  W ieczorem o godz. 8.15 P rem jera

Królowa p r z e d m ie ś c ia
ze śpiewam i i tańcam i, wodewil w 5 aktach K. Krum łowskie 

go.' M uzyka prof. Wł. Powiadowskiego.
Ceny m iejsc od 99 gr. do 3.59 zł.

L
O s u g e ż e m e .

| Wątrobę chorą j 1 s
a a d  a  Wi

i złą przęm ianą m ate r.i leczcie 
ziołami „HEPASANA". N ajnow 
sza kompozycja, w yrobu L abora
torium przy aptece Z. GUMO W .

SKIEGO w Szezakowie. 
Polecam także zioła:
..Pulmosana" na choroby płucne 
,,Nervcsana“ ua choroby nerwowe 
i bezsenność i różne inne na każ
de choroby. W ysyłam  każdą ilość 

na żądanie.

Chcąc nabyć proszki od bólu głowy, 
z „KOGUTKIEM " „M igreno - Nervo- 
sin“ najeży żądać takow ych w o ry g i
nalnych opakow aniach Gałeckiego, zna 
nych od la t trzydziesto P rzy  zakupnie 

roszków z „K ogu tk iem 1 „M igreno 
_ ervosin" zw racajcie uw agę na opako
wanie i odrzucajcie uporczywie pole
cane proszki łudząco do naszych po
dobne. O ryginalne opakow ania po 5 
nroszM*? r»ndł»łko 75 «■ *nszv

Tabletki od Bólu Głowy
t f d!o dorosłych

.K ogu tek -M igren a-H erroiiir
f 2 0 » o.a.)

R a  k a i d « |  o r y g in a ln e j  ł a b l c f t e  f e s t  
•y iio G Ł o n y  n a p i s ,  m p3 H£N0-NERVO3iN’fjnU L^  *vłioc2onyi.napi3.MP3RtN0-NERV03iir 

0.U.S.C P. j e t - i o ł ł ł  
APTeHA «A<łA.6 Ą5ECKlEGO. wWAR«AWł£,

H a f kil
Żądajcie w apte
kach i skład. apt. 
hygjeniczn. przy- 
sypki dla dzieci

„ P u d e r  O ł i c i i i ”
(z  k o g u tk ie m )
utrzymującej cia
ło dziecka w zdro

wiu i  czystości.

W

Osuoy, aia Którycn orzyjm ow anie 
proszku stanowi pewną trudność, mo
gą używać proszek „KOGUTEK" „MI
GRENO - NERVQSIN", w form ie ta 
bletki. Opakowania po 20 tabletek w 
pudełku. Cena zł. 1.50 gr. Żądajcie ta 
bletek „K ogutek - M igreno - Nervo- 
sin“ w oryglualnem  opakow aniu Gą- 
seckiego.

wcosow x«:ei'
— łysienie usuwa — 

Esencja CHINOWO-CHMIELOWA 
„M ydło CHINOWO -CHMIELOWE1, 

z Kogutkiem .
S p rz e d a ją  a p te k i, sk ła d y  ap teczn e



J fiiitlHNfc. OGŁOSZENIA

t e Nauka i wychowanie.

W  & . J . U J U  A U 1 U J  LŁOJ-it-* » r  ,  y

bielizny. W alcwonia Hr. Renard nr. u,
M alihówna.   _   _____
M ATURZYSTK A , rutynow ana korepe. 
tytorka udziela lekcji, w zakresie 8 klas 
za skromnem wynagrodzeniem . Wiacio- 
mość: Sosnowiec, ul. D ęblińska o iirm a
„Kspeha^ tel. 5,70.____________  —_--------
K U R SY  JĘZYKÓW  — angielski, fran  
cuski, niem iecki. Rozpoczęcie 10 lis to ,  
pada. Znakom ita metoda opanowania  
jeżyka przez pół roku. Oplata um iar, 
kowana. Zgłoszenia „Linguarum  bcho. 
la“ Sosnowiec, P iłsudskiego 18 m iędzy  
5 _ 7  wieczorem.

] ^ S “ o sa d yT p k a c e ’
POTRZEBNY pracownik piekarski 
znający dobrtze pracą. W iadom ość w
adm inistracji.   _
POTRZEBNY chłopiec do składu ap
tecznego. W iadomość: Sosnowiec, Stą-
ropogońska 2.________   _
PO TRZEBNA zdolna panna do szycia  
i  uczennica. M ichalik. Katowice, Staro
w iejska 2 I  p. m. 5. ____________ _
PO SZU K U JĘ in teligentnych  agentów  
(tok) do pracy oraz zastępców na te
renie woj. K ieleckiego i  Śląskiego do 
sprzedaży. Now ości dotychczas n iew i
dziane. Potrzebne w każdym  domu, o- 
raz przyjm uje przepisyw anie na m a
szynie. Zgłoszenia piśm ienne lub oso
biste Sosnowiec, K aliska  43 m. 10 od
i —6-ej wieczorem.______________________
FR Y Z JE R  " posiadający kartę rzem ieśl 
niczą poszukuje pracy. O ferty piśm ien
ne składać w  adm inistracji pod „Fry-
zjer“. ___________________________
PR ZY JM Ę chłopca na praktykę zakład  
fryzjersk i damsko - m ęski Morak, N o.
w opogońska róg M arjackiej. _
PR ZY JM Ę uczenice do ondulacji. Za
kład fryzjersk i damsko _ m ęski Sosno.
wiec, ul. D ęblińska 1 .  _
ZARO BEK  natychm iastow y osiągną o- 
soby inteligentne. Zgłoszenia Dąbrowa,
Okrzei 14 m. 2.________________________
POTRZEBNYr uczeń lub podręczniak na 
dokończenie praktyki stolarskiej. W ia-
domość „Expres Zagłębia**.____________
PO SZ U K U JĘ  m łodego spawacza na
tychm iast. Zgłaszać się  Sosnowiec, M a.
lachow skiego 14.   '
POTRZEBNY chłopiec na praktykę sto
larską. Sosnowiec, M ałachowskiego
nr. 9 . i    _ _ __
PO TR ZEBN A  ekspedjentka, kaucja zł. 
300.— O ferty „Expres" Czeladź pod „In.
teligentna“.______________________ _______
PO SZ U K U JĘ  nauczyciela języka an_ 
gielsk iego, Sosnowiec, Zygm unta 1, róg
Jasnej, parter._____________________ _
INTELIGENTNEGO chłopca, syn a za
m ożnych rodziców, przyjm ie na prakty
kę jedyny w Zagłębiu dyplom ow any  
m istrz galanteryjno .  in troligatorski 
Jan D uda. Sosnowiec, ul. D ęblińska 7. 
POTRZEBNY dobry podręczny " szew- 
ski. Sosnowiec, M arjacka 6. Konieczny. 
200 ZŁOTYCH pensji, prow izję otrzy
m ają agenci, agentki sprzedając niezbę
dne artyk u ły  na raty. O ferty „Raty“ 
Biuro P ietraszek  W arszawa. M arszał
kowska 115/E._________________ _________
PO TRZEBNA sklepowa rutynow ana  
do sklepu rzeźniczego. Sosnowiec, B ę
dzińska 13, Cypliński.

L O K A L E

KAŻDY B E Z PŁ A T N IE  OTRZYMA str. B row ning Dz. U . P. Nr. 2341,
750 kul, strzelający z naboi, bez zezwole
n ia . kto zam ówi u nas listow nie zegarek  
ze złota francuskiego syst. „Ankier" ni- 
czem nie różniący się  od prawdziwego  
14 kar., za zl. 6.45 (zam. 30) z 10-ietn. 
gwar., w yregulow any do m inu ty  z wiecz 
nem szkłem, 2 szt. 12.50, lep. gat. fant.

7.68, 10, 15. Ze św iecącym  cyferblatem  
i wskazówkam i zł. 8.68, 12, 15. K ryty z 

trzem a kopertam i 11.05. 15, 17, 19, 25. N rękę 9.95, 13, 20. Dew izki 1, 2, 3, 5, gra
tis 50 nab., 750 — 4 zl. Bez ryzyka — w razie uiespodobania zwracam y pien ią
dze. W ysyłam y za zaliczeniem . Adresować: Fabr. Zeg. REGULATOR, W ar

szawa, ul. Leszno 60/47-a.

iW YNAJM Ę pokój um eblow any z cało- 
dziennem  utrzym aniem  solidnem u Pa_ 
nu, także w ydaję obiady. Sosnowiec,
Dworska 4 m. 3.___________ ____________
DO w ynajęcia m ieszkanie 3 pokoje ku 
ehnia przedpokój. Czeladź, Nowopogoń
ska 9. __________________________
SKLEP” do odstąpienia z urządzeniem.
W iadom ość w adm inistracji___________
U M EBLO W ANY  pokój oddzielne w ej.
ście do w ynajęcia. W spólna 4 m. 4 .___
M IESZK A N IE podwójne do w ynaję
cia. W iadom ość Sosnowiec, T ylna 24 u
w łaściciela.________  . ____
SA L E  przem ysłowe, GARAŻ, S T A J
N IA  do w ynajęcia. Sosnowiec, P iłsu d 
skiego 25.___________________________' ■
POJEDYNCZE m ieszkanie do w ynaję
ćia. B ędzin , Zagórską 53.________ ___ _
P IW IA R N IA  z trafiką w Sosnowcu, 
sklep narożny w ruchliw em  m iejscu, na 
dający się na każdy interes do odstą.
pienia. W iadom ość w admin istracji.__
M IESZK A N IE duże pojedyncze do w y . 
najęcia. W iadomość Sosnowiec, K aliska
9-b, B ijak . _____________
W Y N AJM Ę sklep z m ieszkaniem, 350 
zł. P iłsudskiego 14.a m. 24. 
W Y N AJM Ę m ieszkanie dla uczni z 
;cą|pdziennem utrzym aniem . W iado. 
m ość księgarnia Klausowa, Sosnowiec, 
Orla.

POKÓJ um eblowany z oddzielnom wej
ściem dla jednego lub 2 panów. Orła
7, P. piętro.____________________________
PO K O JE do w ynajęcia  m eble do sprze
dania. Będzin H otel „Bristol".__
M IE SZ K A N IA  do w ynajęcia 3_izbowe 
centrum m iasta. W iadom ość w adm i
nistracji.

SPRZEDAM  auto pólciężarowe „Che
vrolet 4-ka“ na chodzie. Robotnicza 25
Sklep._____________________ _________ ___
SPRZEDAM  m aszynę do szycia do. 
brze szyjącą S ingera za 80 zł. i bęben
kową. Jęzor obok N iwki. Ce b r a t_____
N A JT A N IE J kozetki otom any m atera  
ce, łóżka polowe, tapczany. Klub. Mo-
drzej owaka 12.________________ _________
W IŚNIE, szklanki sprzedam 40 — 120 
groszy, m aliny wielkoowocowe 5 gr., 
truskaw ki 2 gr. Doktór Lówenstein Za-
w iercie. _________________  _̂____
PLAC do sprzedania przy ul. P iłaud. 
skiego w Sosnowcu. W iadomość: Ex_
pres._______ __________ _______________
SPRZEDAM  tanio z powodu wyjazdu  
samochód półciężarow y Ford w do. 
brym stanie na chodzie, urządzenie 
sklepowe i w ygniatacz do m asła. Zgło 
szenia Sosnowiec, skrzynka pocztowa
64    '
SZ A FA  do sprzedania. Sosnowiec,
Piotrkow ska 3. Łukow icz.  __
SK L E P KOLONJALNO SPOŻYW 
CZY z towarem  i urządzeniem sprze. 
dam, czynsz m iesięczny 26 złotych, 
sklep, pokój kuchnia. W iadomość, Ex- 
pres Sosnowiec..
PLAC 60 prętów po 180 zl. w Sosnow
cu zaraz sprzedam. W iadomość w admi- 
nistaeji.
S K L E P  spożywczo — galanteryjny, 
dobrze prosperujący do sprzedania lub 
wydzierżawienia. W iadomość w adm i
n istra cji____________________ _
ZIEM N IA K I jadalne prosto z pola po 
zł. 4.— za 100 kg. i zl. 4.50 z odwiezie
niem  do domu w obrębie Sosnowca  
sprzedaje Dwór Siel.ee, Zamkowa 15, —
H urtownikom  rabat. ___ _____
M ASZYNĘ damską bębenkową w do
brym stanie sprzedam. W iadomość u 
dozorcy S ienkiewicza 6, Sosnowiec.

S k r z y p c e
m andoliny, gitary, futerał:/ najtaniej 
w księgarni ,.Polonja“ Sosnowiec. 
SPRZEDAM  2 place po 15 prętów przy 
ul. Tabelnej. W iadomość Daódowska
31, W oźniczko. __
H ARM O NJĘ stolikow ą (now y model) 
sprzedam tanio. S tanisław  P iętek. Dą-
browa, L ukąsić skiego 15. __ ___
SPRZEDAM  bardzo ładne urządzenie 
sklepowe nadające się  nawet do składu  
aptecznego. Obejrzeć m ożna Dąbrowa,
1-go M aja 65. ___
II A SM  ON J E  różne klarnety, tenor, ta 
nio sprzedaje, zamieniam. Sosnowiec, 
N arutow icza 38. Rutkowski.
K A F L E  wy bor o v/e sprzedaje tanio. — 
Zajdman, Będzin, K ołłą ta ja  48, róg Są-

SPRZEDAM  dom jedno i dwupiętrowy  
niedrogo. Sosnowiec, Okrzei 16, M is’a- 
kowa.  _______________

Otomąin-ę
dywanową tanio sprzedam, kozetki, m a. 
te race, tapczany. Sosnowice, l .g o  Ma- 
ja 1 4 . ________

■ A s i ą ź
szkolne i powieściowa używane nabywa  
od starszych księgarnia „Polonja“. 
P IW IA R N IA  do sprzedania z urządzę, 
niem  nadająca się na każdy interes.— 
W iadomość Będzin, Ksawera, Granicz-
na 1 0 . ___________ ___________ _
SZYNY BUDO W LANE i wąskotorowe 
drut kolczasty, oraz różne żelazo do u- 
żytku poleca: H. P feffer, Będzin, Ma- 
łachow skiego 3 3 . ______________

W APNO
palone grube pierwszego gatunku pole 
cają: W apienniki „Brynica" w Czela
dzi, telefon 20._________________
DO sprzedania gospodarstwo 16 mórg- 
ziem i pszennej, 11 lasu, morga ogrodu, 
kościół, szkoła, fabryka, poczta na m iej 
scu. Poręba koło Zawiercia. — Marcin
Skrzypczyk. ________  ____
MOTOCYKL sprzedam lub zam ienię na 
patefon z dopłatą. Sosnowiec, Dziewi-
cza 11._________ ■  . __________
A P A R A T  trzeehlam powy, komplet 
sprzedam 85 złotych. Będzin, l .g o  Maja
96. Mrow ieć.___________________________
SPRZEDAM  sklep, dobry punkt. Sucha 
44 około bloków na Lw ow skiej. 
GORSETY, pasy, biustonosze, całości od 
25 zł. poleca St. Chorzelska, Sosnowiec,
P iłsudskiego 14.________________________
H A R M O N JĘ stoliczkową sprzedam z 
zam ianą na rower. Będzin, Ksawera, Sta
szeia 17, Trzcionka._____________________
PIA N IN O  czarne koncertowe 850, oka. 
zyjnie Sprzedam. Barenblatt, Będzin,
K ołłątaja 30. _______________ _______
SK L E P spożywczy do sprzedania z to. 
warem- i urządzeniem przy u licy  Gra
nicznej 25.

gubione dokumenty
po b groszy za ). wyraz,

M ASZYNA bębenkowa „Singera" do 
szycia okazyjnie do sprzedania. Sosno-
wiec, W iejska 20 m. 3. ____
M EBLE są do nabycia w zakładzie A. 
Makarewicz, po niskich cenach. B ędziń . 
ska 40.
SPRZEDAM  auto lim uzynę, tylko za .
raz. Zagórze, M iraszewskicb 5. ____
SPRZEDAM  8 ubikacyj, 40 prętów. — 
Cena przystępna. W iadom ość „Expres"
Dąbrowa.    _________
M AGIEL do sprzedania. W iadomość 
Dąbrowa, K onopnickiej 2. ________ __
WYRÓB trumien. Dąbrowa, K ościusz. 
ki 38, poleca pierwszej jakości trum ny, 
po eonach najniższych, karawan bezpłat 
nie. A. 8 tanek.

Underwood
m aszynę do p isania okazyjnie sprzedam  
za 380 zl. W iadom ość księgarnia  „Po. 
lonja".
OSZCZĘDZAĆ możesz w tedy jeśli ku
pisz artykuły  apteczne, kosm etyczne i 
m ydła po najtańszych cenach tylko w 
składzie aptecznym D-m cygiera, Będzin  
M ałachowskiego 34. Poleca najlepsze  
prezerw atyw y od 30 groszy.

M atrym onialne.

K A W  ALEK posiadający warsztat ko
w alsk i zaślubi pannę relig ijną, praco
w itą nie dzisiejszych zasad, Zgłosze
n ia  do adm inistracji pod „Kowal".

Róz

PR AC O W N IA  kołder H onoraty H a j. 
kiew iczów ny została przeniesiona na 
ulicę Podzamcze 55 w Będzinie. Ceny
znacznie zniżone. Robota solidna._____
KTO pożyczy od 3000 do 5090 zł. dam za 
bezpieczenie hipoteczne, oraz w procen
cie pokój z kuchnią. Zgłoszenia Expres
Będzin. ________________,
NOWOŚCI odsprzedaweem. P rzysłać  
35 gr. Sosnowiec R ysia  1. Józefa Mar
cinkowska. P rzyjm ę sublokatorkę.____
WZYW AM p. Raszewskich Romana i 
Stanisław ę zam ieszkałych na P ia s
kach Zam ostem 4 — do natychm iasto
wego w ykupienia sw oich w eksli na zl. 
500, zaprotestowanych, za kupioną pi
w iarnię w przeciwnym  razie sprawę od 
dam do prokuratora o oszustwo. Jedno, 
cześnie ostrzogam przed kupnem od 
w spom nianych piw iarni — która jest  
zadłużona na 1.400 zł. Józef Cupiał. S o .
snowiec, Lwowska il_______ ________
PO powrocie z Paryża najnowsze mo
dele gorsetów, pasów i  staniczków. P a
sy  leczniczo i  prostotrzym acze najlep
szych system ów. Ceny zniżone. „Roznl- 
ja" Sosnowiec, Dęblińska’ 11.

ZO FJA W OJNA zgubiła dowód osobi
sty wydany przez starostwo Olkuskie. 
BO N A R SK I BO LESŁAW  zgubił ksią  
żeczkę kasy chorych wydaną w So
snowcu Nr. 82287. __________________
M ACHEL TRYGIER, Sosnowiec, Mo- 
drzejowska 19, zgubił w ielokrotny pasz
port zagraniczny, w ydany przez S taro, 
stwo Będzińskie. Znalazcę uprasza się o 
zw rot pod powyższy adres za w ynagro.
dzeniem .   £_____________ _
M AK IEŁA KAZIM IERZ zgubił leg i
tym ację P U P P . wydaną w Zawierc iu  
KOM AR W INCENTY zgubił leg itym a
cję P U PP . wydaną w Zawierciu oraz 
kartę żywnościową w ydaną przez m a. 
g-istrat Zawiercia.
M AJCHERCZYK F R A N C IS Z E K  Cze
ladź, Bytom ska zgubił książeczkę na 
klac-z siwą.
KOĆIK W ŁA D Y SŁ AW  zgubił książ
kę wojskową w ydaną przez Baon B a . 
łonowy w Toruniu, książkę inw alidzką  
wydaną przez starostwo Będzin, w y
ciąg z ksiąg ludności w ydany przez 
gm inę Janowice, św iadectwo urodze
nia żony E ugenji z N iw ińskich, w yda. 
ne przez parafję Zagórze, oraz inne do. 
wody. Łaskawego znalazcę upraszam o 
zwrot za dobrem wynagrodzeniem . Za. 
górze, M iraszewskicb 2 lub fil ja. „Ex- 
presu Zagłębia" w D ąbrowie Górniczej.
HAM BURG ER LAZAR zgubił zaświad 
czenie rejestracyjne rocznika 1913 w y
dane przez w ydział w ojskowy m agi
stratu m. Sosnowca.

’ GLIKŚON JAK Ó B K O P E lT  uniew aż
nia zagubione: książeczkę wojskową  
przez Powiatową Kom endę U zupełnień  
Sosnowiec, kartę rzem ieślniczą na j?o_ 
wroźuietwo przez starostwo będzińskie.

MAM trochę gotówki, ożenie się z po. 
siadającą jakiś interes. Zgłoszenia: 
Expres, Sosnowiec, P iłsudskiego 8. 
„Kawaler".

ZAW IADAM IAM , że odbędzie się licy 
tacja w II  term inie o godzinie 11-ej ra
no dnia 9 listopada 1932 r. na auto pół- 
ciężarowe, m eble i inne rzeczy u p. B o. 
lesław a Bentkowskiego, zam ieszkałego  
w Sosnowcu przy u licy  Bieleckiej nr. 3 
Bolesław  Muskała. Żeromskiego 1.
IGŁY do patefon iw  zam ienia stare na 
nowe za dopłatą 50 proc, w artości no., 
wych. Zakład zegarm istrzow ski W. N ie-
poń, Sosnowiec, Czy sta  7.______________
NADZW YCZAJNE W alne Zebranie 
członków Spółdzielczego Banku Z agłę. 
bia, Spółdz. z ogr. odp. w Sosnowcu od
będzie się w dniu 20 listopada b. r., w 
lokalu  w łasnym  przy ul. M ałachowskie
go Nr. 9 o godzinie 15_ej, z następują, 
cym  porządkiem dziennym: 1) W ybór 
przewodniczącego, 2) Odczytanie proto
kółu z ostatniego W alnego zgrom adzę, 
nia, 3) Rozpatrzenie 5 30 statutu Banku, 
4) W yhar nowych władz Banku, 5) W ol 
ne wnioski. W  razie niedojścia do skut
ku zebrania w pierwszym  term inie od
będzie się w tym  dniu i  w tym  sam ym  
lokalu o godz. 16_ej drugie zebranie, 
które będzie prawomocne bez względu  
na ilość obecnych członków.
SKÓRKI futerkowe przyjm uje do w y
prawy sklep M olickiegoj Sosnowiec —
wprost Dworca. _
SKRADZIONO weksel in  blanco na 100 
zł. w ystawca Stan isław  Głąb. Dwora- 
ozek Franciszka, Zawiercie, S zkolna 53. 
N A  DRODZE m iędzy Dąbrową a Strze
m ieszycam i zgubiono tablicę rejestru, 
cyjną samochodu nr. kl. 72270. Zwrócić 
za wynagrodzeniem  firm ie „Krakowian
ka" Sosnowiec._________________________
ZAGINĄŁ wilczur m łody. K toby w ie
dział, gdzie się znajduje, uprasza się o 
odprowadzenie do lasku sosnowieckiego
za wynagrodzeniem . _______ ________
O DLEW NIA żeliwa W. Im ieliń  skiego  
S.ka, Dąbrowa _ Górnicza, Kościuszki 
45, wykonuje z bardzo dobrego żeliw a  
w szystkie m aszynowe części, jak rów . 
nież żeliwne krzyże na groby, tabliczki, 
figu ry  na krzyże, oraz wszelkie podobne
odlewy.______________  _
IN ST A L A C JE  alarm owe najnowszego  
system u przeprowadzamy tanio. In for
macje: U lm an, Ząbkowice, Nowa K o. 
łonja. F irm a żadnych przedstaw icieli
nie posiada.______________ ________
SKRADZIONO 3 weksle na 450 zl. 1) 
na 300 zł. in  blanko, w yst. Józef Zach,
2) 100 zł. in  blanko w yst. M ysink Józef,
3) 50 zł. in  blanko w yst. Sylw ester B a .
łąga, które, unieważniam ._________
PRACO W NIA sukien i okryć damskich  
J. Rutkiewiezowej, ul. Sobieskiego 18. 
Przyjm uje suknie, kostjum y, palta. - 
W ykonanie podług najświeższej mody. 
Ceny konkurencyjne.
CHOROBY serca, Basedow, astm a, cu
krzyca, reum atyzm . Sanatorjnm  „Sa.
Ins“ Kraków.   .
ZIOŁA LECZNICZE w edług przepi
sów sławnych lekarzy przeciw choro
bom żołądka, kiszek, płuc, nerwów, wą
troby, nerek, pęcherza hemoroidom, u- 
pławom, obstrukcji, kamieniom  żółcio
wym, kaszlowi, astm ie, błędnicy, sid e , 
rozie, artretyzm owi, reum atyzm owi 
etc. Żądajcie bezpłatnej broszury pou
czającej! Adres: Liszki — Apteka. _

T a p t  e r
P oleca oiom auy, kozetki, materace, 
tapczany, fotele klubowe po cenach 
bardzo niskich, robota solidna. Sósno-
w ic, N owopogońska 16. Tomczyk. _
CHCESZ m ieć skutecznie napisaną i 
załatw ioną każdą sprawę zwróć się do
Biyra pisania próśb

Bednarczyka w Dąbrowie za m agistra, 
tom. Porady bezinteresowne. P rzyjm u. 
ję tłum aczenia: rosyjski, angielski.
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